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HC Midtjylland – mod nye mål
Den europæiske rejse startede 3. marts 2015 i Christiansbjerghallen mod 
jyllandsserieholdet CIF, Århus. En mindre eksotisk rejse via Frederikshavn, 

Skovbakken, hjemme mod KIF og til sidst Final4 i Odense, sikrede os klubbens 
største triumf og en billet til det forjættede land, europæisk håndbold.

En perfekt affyringsrampe til version 2,0, som 
er et ambitiøst men realistisk projekt, som Lars 
Christiansen beskriver det senere i avisen. Der 
er opjusteret på setuppet både på og udenfor 
banen, og det næste skridt i HC Midtjyllands 
historie skal tages mod toppen af dansk hånd-
bold. For at nå toppen af dansk håndbold kræ-
ver det hårdt arbejde, dygtige spillere, trænere 
og ledere samt en solid lokal opbakning.

Som organisation arbejder vi hårdt på at tilbyde 
et produkt, som erhvervslivet efterspørger, og 
som kan give os den opbakning, projektet kræ-
ver. Det er ikke nogen hemmelighed, at lige nu 
er fundamentet en solid „rød bus“, men hvis vi vil 
tage det næste skridt, så kræver det en stor lokal 
opbakning også. For at få den opbakning skal 
vi bevise, at vi kan levere både på og udenfor 
banen. Det håber vi, at I vil give os lov til.

For den almindelige midtjyde tilbyder vi meget 
tilgængelige priser med 299 kr. for sæsonkort og 
samme pris for 20 billetter, der kan bruges i lø-
bet af sæsonen. Samtidig synes vi, at vi har strik-
ket et håndboldhold sammen, som kan levere 
på et højt niveau og være med til at underholde 
og skabe gode håndboldoplevelser. Vi håber, at I 
vil troppe op i hallen og lade os bevise, at det er 
besøget værd – uden at vi ødelægger budgettet.

Den europæiske rejse starter med en 3.600 kilo-
meter lang rejse til Astrakhan i Rusland.  

Vi glæder os, som hold og klub, over at have 
æren af at repræsentere de midtjyske og danske 
farver i international sammenhæng. Vi glæder 
os til at stifte kendskab med en anden kultur på 
vores rejse til Astrakhan og til at se noget andet 
end de haller, vi plejer at se.

I avisen kommer I tættere på spillere, ledere, 
sponsorer, vores modstander fra Astrakhan, EHF 
Cuppen og andre interessante personer med en 
holdning til vores holds fortid, fremtid og nuvæ-
rende placering i dansk håndbold. 

Tak til alle, der har bidraget til HC Midtjyllands 
rejse fra 3. division i 2005 til 888ligaen og EHF 
Cup i 2016. Tak til alle, der har bidraget til avisen 
med input til artikler, køb af annoncer og andet 
nyttigt.

God læselyst og vi ses i IBF Arena 
søndag den 27. november 
kl. 16.00 til den anden og 
afgørende kamp mod 
Dinamo Astrakhan, der 
forhåbentligt bliver en 
håndboldfest, hvor vi 
sammen kan fejre næste 
kapitel af vores europæi-
ske håndboldeventyr.

Jacob Flintholm
Administrationschef
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Mathias Pilgaard:  
Et produkt af Herning fH

Mathias Pilgaard er i dag en fast del af HC Midtjyllands ligahold. Han fik sin 
håndboldopvækst i en af HC Midtjyllands moderklubber, Herning fH, og han har 

derfor altid været tæt på holdet.

Allerede i en alder af to år startede Mathias 
Pilgaard i den lokale håndboldklub, Herning fH. 
Her startede han til strandhåndbold, hvor det i 
øvrigt var hans mor, der var træner. 

Det var meget symbolsk, at hans mor var træner 
i Herning fH. I Pilgaards ungdom fungerede 
Holing Knuden, hvor Herning fH træner, nemlig 
som et andet hjem for ham.
„Da jeg i sin tid brugte meget tid i klubben, var 
der et utroligt godt fællesskab. Nogle gan-
ge kom jeg direkte fra skole og ud til hallen 

sammen med en masse andre, og vi brugte så 
tiden sammen i Holing inden træning.“
Pilgaard fortæller også, at der altid var liv og 
mange mennesker i hallen. Nogle af hans bed-
ste venner fik han ligeledes igennem håndbold-
miljøet. Det er dog ikke kun udenfor banen, 
at Herning fH har haft stor betydning for den 
21-årige stregspiller.
„Herning fH har betydet alt for min karriere – 
både trænerne og mine medspillere. Uden dem 
ville jeg ikke være, hvor jeg er i dag håndbold-
mæssigt, så det betyder alt.“

Det har været en lang rejse for HC Midtjylland at 
nå frem til europæisk håndbold, som klubben 

i år er en del af. Det har været en rejse, som 
Pilgaard har fulgt på aller tætteste 

hold – først fra tribunen og nu 
sidenhen som spiller. Han 

tænker tilbage på den tid, 
hvor han sad på tribunen 
i Holing og så på et HC 
Midtjylland hold, der den-
gang spillede i  
1. division:
„Jeg kan huske, jeg 
tænkte, at det gad jeg 

godt det der. Jeg vidste 
selvfølgelig, at det ville 

blive svært, men at være en 
del af det nu er bare fanta-

stisk. Det er et kæmpe skridt, 
jeg har taget fra Herning fH til nu at 

være en del af ligaholdet og skulle ud at 
spille i Europa og opleve en masse. Det har også 
været en rejse, hvor jeg har udviklet mig meget 
personligt.“

I HC Midtjylland har ungdomsspillerne fra 
Herning fH et ligahold at se op til. Det betød 
meget for Pilgaard, der altid glædede sig til at 
skulle ud at se tophåndbold i weekenden. Det 
betyder også meget for ungdomsspillere med 
ambitioner som Pilgaard selv.
„Som ungdomsspiller i en ligaklub sigter man 
da helt sikkert efter at komme på ligaholdet. 
I hvert fald hvis man er målrettet og vil noget 
med håndbold, og at have et ligahold på senior-
niveau giver én noget at gå efter.“

Pilgaard understreger derudover, at det er vig-
tigt, at spillerne på ligaholdniveau giver noget 
af sig selv, når det kommer til deres relation 
i forhold til ungdomsspillere. Det mærkede 
Pilgaard selv, da han var yngre, hvor han satte 
pris på, når ligaspillerne åbnede op overfor 
ungdomsspillerne. 

Den lokale knægt er i øjeblikket andetvalg 
på stregspillerpositionen bag holdets anfører, 
Jacob Østergaard. Pilgaard har i denne sæson 
fået en større rolle på holdet, og han mener selv, 
det har gavnet ham at sidde på bænken sidste 
sæson. På sigt har den unge Herning-dreng dog 
større ambitioner. Hans overskyggende mål er 
at blive førstevalg på et ligahold, mens han vil 
tage alt derudover som en sidegevinst.

„Herning fH har 
betydet alt for 
min karriere – 
både trænerne 
og mine 
medspillere“
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Stolt sponsor af anfører 
Jacob Østergaard, siden 2012

Ejner Hessel:  
Stolt sponsor i HC Midtjylland

Ejner Hessel A/S har været med i HC Midtjylland helt fra starten.  
Firmaet er meget involveret i sport, og de er stolte af at være involveret  

i den lokale sport rundt om i landet.

Det hele startede tilbage i 1968, da Ejner Hessel 
startede koncernen i netop Herning. Det er 
derfor helt naturligt, at firmaet har en ekstra 
stor tilknytning til sportens verden i Herning. 
Om hvorfor Hessel har valgt at engagere sig i HC 
Midtjylland, udtaler salgskonsulent i Herning-
afdelingen, Lars Herlev:
„Vi har været med helt fra starten, og det har 
altid været vigtigt for os at hjælpe til lokalt. I 
dette tilfælde handler det om, at vi vil hjælpe 
til med, at Herning har et herrehåndboldhold 
i topklasse. Det er et spændende projekt, HCM 
har gang i, og det er selvfølgelig blevet ekstra in-
teressant sportsligt det seneste stykke tid – først 
med pokaltitlen og senere nu med europæisk 
deltagelse.“ 

Hessel-firmaet er ligeledes repræsenteret 
indenfor specielt fodbold og ishockey, og de er 
derudover involveret i enkelte niche-sportsgrene 
i andre byer. Firmaet er glad for at kunne hjælpe 
til lokalt og i sportens verden generelt. Lars 
Herlev er sikker på, at det giver en positiv effekt 
for firmaet:
„Det giver os selvfølgelig noget synlighed. Det 
er svært at sige, hvor meget det giver, men det 
giver naturligvis mere, end hvis vi slet ikke spon-
sorerede. Vi ligger mange ressourcer i sporten, 
og vi hører også fra folk, der lægger mærke til os 
gennem vores eksponering i sport. Vi er derud-
over med, hvor det sker, og det har altid ligget 
i Hessel-ånden at være involveret i sportens 
verden.“

Ejner Hessel A/S, der er Danmarks største auto-
riserede forhandler af Mercedes-Benz, Renault, 
Dacia og Smart, har som forretning været meget 
igennem siden starten i 1968. Virksomheden 
bliver i dag drevet af de fire søn-
ner, og specielt indenfor 
de sidste 10-15 år 
har det udviklet 
sig til en stor 
forretning, og 
virksomhe-
den har i dag 
21 afdelinger 
fordelt både 
i Jylland og 
på Sjælland. 

„Vi har været 
med helt fra 
starten, og det 
har altid været 
vigtigt for os 
at hjælpe til 
lokalt“

De to nordmænd, Eivind og Espen, kører begge Mercedes-Benz fra Ejner Hessel. 
Her ses de sammen med Lars Herlev foran Ejner Hessels Herning-afdeling.
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De uundværlige
Frivilligheden lever i højeste grad i HC Midtjylland, og næsten 100 frivillige er med 

til, at klubben kan fungere på et højt niveau. I spidsen for de frivillige er Salle og 
hans højre hånd, Palle. 

Deres primære rolle er at skaffe frivillige til HC 
Midtjylland og stå for påsætning af frivillige til 
de forskellige opgaver, der er i forbindelse med 
en hjemmekamp. De mener begge, at det er 
helt vildt og naturligvis utroligt dejligt med den 
store opbakning fra alle frivillige. Salle fortæller, 
at der i alt er 94 frivillige på deres liste, og til en 
kampafvikling skal der bruges cirka 62.
 
Salle, der er 69 år gammel, har været med lige 
siden ligastarten, og han erindrer et opstartsmø-
de på brandstationen og en tid, hvor der ikke var 
ret mange frivillige i klubben. Palle, der er 76 år 
gammel, fortæller, at Salle hentede ham ind, da 
han stoppede på arbejdsmarkedet. I første om-
gang var det for at tage sig af dommere, men 
det er sidenhen blevet mere omfattende, og 
han fungerer nu som spin doktor for Salle, som 
han selv udtrykker det.

Det er primært Salle, som står for alt med de fri-
villige, og han er også overhovedet ude i hallen, 
som Palle beskriver det. Palle hjælper til med 
alt det administrative og kan samtidigt byde ind 
med gode råd. Opgaverne har ændret sig meget 
op igennem årene, og om forskellen fra den-
gang til nu udtaler Salle:
„I starten var klubben i 3. division, og dengang 
handlede det bare om at hjælpe til, hvor der 
var behov, hvilket kunne være i form af at flytte 
lidt stole osv. Det er først, da det blev liga, at det 
eskalerede. Her skulle der bruges mange folk, og 

de frivillige var meget flinke til at melde sig med 
det samme.“

Tilbage i 1970 var Salle med til at stifte 
Herning fH, der i dag er en af HC 
Midtjyllands moderklubber. Mange 
af de frivillige er gamle spillere 
eller andre med relation til 
Herning fH. Der er ligele-
des mange frivillige, der 
tidligere har haft en rela-
tion til Hauge, der er den 
anden af HC Midtjyllands 
moderklubber. 

For begges vedkommende 
har håndbold fyldt meget hele 
deres liv. Salle har i mange år spil-
let håndbold, og han har også været 
involveret via diverse former for trænerar-
bejde, kredsarbejde, på ledersiden og gennem 
forskellige udvalg. 

Palle kom til Herning fra Nykøbing Falster tilba-
ge i 1967, og han droppede allerede sin spiller-
karriere som 22 årig. Han fandt ud af, at han var 
bedre som dommer, og han viede i stedet sit 
håndboldliv til dommergerningen. Som dom-
mer havde han bl.a. en karriere på 17 år som 
international dommer, inden han selv valgte at 
stoppe. Han har sidenhen været observatør og 
engageret i adskillige dommerudvalg. 

At være frivillig giver en masse bekendtskaber 
og mange gode oplevelser, siger Salle, og Palle 
tilføjer:

„Vi bevæger os i det miljø med frivillige, li-
gahåndbold osv., og her møder vi sum-

men af oplevelser med håndbold. 
Hvis vi ikke elskede håndbolden 

så højt, så gad vi ikke gøre det.“

De sportslige ambitioner er i 
dag noget anderledes, end 
de var, da de startede som 
frivillige. Salle tror på frem-
tiden, og han mener, det 
bliver spændende at følge 

klubben de kommende år, og 
Palle uddyber:

„Det er lækkert at være med 
til noget, der går godt. Når det er 

indenfor håndbolden, som vi har en for-
kærlighed for, så er det bare med til at gøre det 
endnu bedre. Det er også en stor tilfredsstillelse 
at være med til nu her, når der også er Europa 
på programmet.“

Kærligheden til håndbolden skinner igennem, 
når det kommer til Salle og Palle. De har hånd-
bold i blodet, og det driver automatisk værket 
for de to. De har kun ros tilovers for alle frivillige, 
som Salle og Palle mener, er helt fantastiske 
hver især. 

„Hvis vi ikke 
elskede 
håndbolden så 
højt, så gad vi 
ikke gøre det“

Salle og Palle i arbejdstøjet.

Det europæiske eventyr og 
uheldige stewardesser 

Tim Winkler er i gang med sin tredje sæson i HC Midtjylland, og han har derfor 
været med, siden klubben igen rykkede op i landets fineste række. Han synes, det 
er stort, at han nu skal ud at spille Europa med klubben, der har gennemgået en 

gevaldig udvikling de seneste år.

Den 30-årige målmand har, inden skiftet til HC 
Midtjylland, en lang karriere i Skjern Håndbold 
bag sig. Det var en tid, der bød på europæisk 
deltagelse af flere omgange, og Winkler ved 
derfor, hvad der kræves for at få succes på den 
europæiske scene. Holdet har en del spillere 
med europæisk erfaring, og det er ifølge Tim 
vigtigt, at de får kommunikeret det ud til resten 
af holdet.
„Os, der har prøvet det, skal snakke med de 
unge på holdet, så de ved, hvad de går ind til. 
Det er ikke ligesom at spille i den danske liga. 
Man kan nemt møde hold, der er sindssygt gode 
på hjemmebane, men derimod er nærmest 
elendige på udebane, og hjemmebanen bety-
der virkelig meget, når man spiller i Europa.“

Winkler er nu på sit tredje år i klubben, og han 
har altid været glad for at være i HC Midtjylland. 
Han kan kun tale positivt om klubben, og min-
der alle om en helt særlig gruppe af folk, som 
man skal huske at sætte pris på.
„Gennem alle sæsoner, jeg har været her, har 
det været nogle gode drenge, jeg har spillet 
sammen med. Jeg har haft nogle gode trænere 
i Patrick og Morten, som har været gode på hver 
deres måde. Jeg kan kun tale positivt om HC 
Midtjylland. Alle, der arbejder for klubben, gør et 
ihærdigt arbejde. Det er lige fra kontoret til de 
frivillige, som man skal huske at sætte pris på, 
for de udøver absolut et godt stykke arbejde.“

Han fortæller også om de mange ekstra lag, der 
er bygget på i den tid, han har været i klubben. 
Thomas Hintze er kommet til med Rødbillet, og 
det har ifølge Tim, gjort det hele mere professio-
nelt. Tim mener, at miljøet i og omkring klub-
ben er blevet mere professionelt i og med, at 
der er blevet tilføjet flere ressourcer samt 
sponsorer.

Winkler er naturligvis glad for pokaltit-
len i sidste sæson, og han ser det som 
en gulerod, at holdet nu skal ud og 
prøve sig af i Europa. Tim mener, det er 
ekstra specielt, når man ser på udvik-
lingen, som klubben har gennemgået 
de sidste fire år. Ved lodtrækningen blev 
det afgjort, at vores modstander bliver 
Dinamo Astrakhan, og på papiret mener 
han ikke, at det er ønskemodstanderen.
„Når man kigger på Astrakhan, så er det geogra-
fisk og økonomisk set tæt på den værst mulige 
lodtrækning. Sportsligt havde der også været 

bedre muligheder. Men jeg elsker sådanne kam-
pe, og det er sjovt at spille mod nye modstan-
dere. Og hvem vil ikke gerne til et eksotisk sted 
som Astrakhan?“ Slutter Tim med et glimt i øjet. 

I løbet af Tims karriere har turene i europæisk 
håndbold budt på mange oplevelser. Der er dog 
specielt en oplevelse, der fortsat står helt klart 
for ham, og som han aldrig vil glemme. Han 
havde været med Skjern i Ukraine, og et måltid 
dagen inden holdet skulle hjem, resulterede i 
et mareridt af en hjemtur for spillerne og ikke 
mindst stewardesserne. 

„Dagen inden vi skal hjem, spiser vi et måltid 
om aftenen, som resulterer i, at vi alle sammen 
får en eller anden bakterie. Bakterien gør, at vi 
alle sammen ligger og brækker os hele turen 
hjem både i bussen og på flyet. Det er no-
get af det værste, jeg nogensinde har prøvet. 
Stewardesserne kom også på overarbejde, og 
de sagde efterfølgende, at det ligeledes var den 
værste tur, de havde været på. Det er sådanne 
ting, man også kan få med sig fra de ellers fanta-
stiske Europa Cup-ture.“

„Gennem alle 
sæsoner, jeg har 
været her, har 
det været nogle 
gode drenge, 
jeg har spillet 
sammen med“



Energirigtig belysning til erhverv

Vi lever af tilfredse kunder... Skal du være den næste?
  EFTER    FØR  

  EFTER

Det ser fantastisk godt ud. De brugte 
biler står nu superskarpt i det nye lys. 
Alle biler repræsenterer sig ti gange 
bedre end før. På værkstedet var 
skiftet til LED af rent økonomiske 
grunde, men lyset er blevet meget 
bedre og det er et fedt lys at arbejde i. 
Sælgerne er meget begejstret og siger, 
at de brugte biler står snorlige…  
Det spiller bare, det må jeg sige.

Storgaard Biler, Ebbe Bendixen

Denne investering har givet os 
besparelser og ekstra lys. Kunderne 
har bestemt lagt mærke til det og de 
synes, at det er blevet godt. Vi har fået 
lavet timerfunktion, så lyset tænder og 
slukker af sig selv, det er de ansatte 
meget begejstret for.  Vi sparer flere 
tusinde kroner hver måned, og på 
de næste 8-10 år sparer vi tillige 4-5 
besøg af elektrikeren, som normalt før 
skulle udskifte de almene lysstofrør. 
Det var dejligt, at Tom var så 
tilgængelig i hele processen.

Min købmand, Givskud, Bo Them 

    FØR  

Det er dejligt for vores vedkommende, 
at det er folk der kommer ud og besøger 
butikken, i stedet for det bare er en tele-
fonsamtale. Vores kunder kommer ind og 
er begejstret. De bemærker det skift der 
er lavet, selvom det trods alt kun, er lyset 
der er skiftet. Processen har været genial, 
og leveringstiden god. Hele vejen rundt 
har samarbejdet fra start til ende, været 
så fantastisk, at jeg har anbefalet den 
kæde jeg er med i, at de alle sammen får 
skiftet lyset og tager kontakt til Midtjysk 
LED. Alle de ansatte er super glade for 
det nye lys. 

Sahl Cykler, Uffe Mikkelsen

Min købmand, Givskud

FAKTA

Årlig brændetid: 5.824 timer
Elforbrug før LED: 98.032 kWh
Elforbrug efter LED: 30.704 kWh
Energi besparelse årligt: 67.328 kWh 
Tilbagebetaling på: 1,54 år
Årlig besparelse: 65,59%
Samlet besparelse i levetid: 479.903,88 kr. 

FAKTA

Årlig brændetid: 4.880 timer
Elforbrug før LED: 88.542 kWh
Elforbrug efter LED: 13.664 kWh
Energi besparelse årligt: 74.879 kWh
Tilbagebetaling på: 1,14 år
Årlig besparelse: 84,57%
Samlet besparelse i levetid: 606.330,44 kr. 

Storgaard Biler

Sahl Cykler & legetøj

FAKTA

Årlig brændetid: 3.172 timer
Elforbrug før LED: 54.018 kWh
Elforbrug efter LED: 12.249 kWh
Energi besparelse årligt: 41.768 kWh
Tilbagebetaling på: 1,56 år
Årlig besparelse: 77,85 %
Samlet besparelse i levetid: 417.416,37 kr. 

Se flere referencer på midtjyskled.dk  ·    Følg os på Facebook

  EFTER    FØR  

Energirigtig belysning til erhverv

LED belysning til erhverv

Sakskøbingvej 1A · 7400 Herning · tlf. 42 49 94 00 · midtjyskled.dk

Vi er stolte sponsorer af  
HC Midtjylland, Bjerringbro-Silkeborg, Ribe-Esbjerg HH, FCM Håndbold
FC Midtjylland, Tjørring Fodbold, TIF Tjørring Håndbold U12D

KONKURRENCE 
VIND en tur til Berlin  
for 2 personer med  
RødBillet tur/retur 

 inkl. 2 overnatninger på hotel.  
Gå ind på  

midtjyskled.dk/konkurrence
Tast HCM2016  
for at deltage

●  5 års garanti på alle produkter
●  Store besparelser og bedre belysning
●  Optimerer dit arbejdsmiljø
●  Værdiskabende og øger virksomhedens grønne profil  
●  Spar 50-80 % på din belysningsregning

En hurtig udregningHar du 100 lysstofrør på 58 watt?Er lyset tændt 45 timer om ugen?Så sparer du kr. 9.547,- om året

Vi kalder det “Alt inklusiv”, og vi sørger for det hele. 

Vi laver udførlig energiberegning på dit forbrug 

Vi søger og hjemtager dit “energi tilskud” 

Omkostningsfri leasing, ingen gebyrer, renter eller    
      andre uventede omkostninger 

Vi har aftale med de fleste elektrikerhuse  
      (Vi bruger gerne din lokale elektriker). 

Ring til os i dag på 42 49 94 00 og spar penge i morgen.
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Vi kan være stolte af HCM 
Med klubbens første europæiske kampe er endnu en  

milepæl nået for HC Midtjylland.

Det er blot 11 år siden, at HC Midtjylland først 
så dagens lys. Overbygningen på Hauge GIF og 
Herning fH blev skabt med drømmen om herre-
håndbold på højeste plan i Herning.

Siden har klubben udviklet sig til en vigtig spiller 
i dansk herrehåndbold – og med lanceringen af 
planerne for HCM 2,0 har klubben øget ambiti-
onsniveauet yderligere.

De gode resultater betyder, at HCM er med til at 
sætte Herning Kommune på landkortet – og de 
lokale spillere på holdet understreger, at vi er et 
område med mange talenter.

Sport har altid været en vigtig del af Herning-
egnens DNA – både for bredden og eliten. Der 
er en lang tradition for elite-hold i både ishockey 
og fodbold. HC Midtjylland beviser, at Herning 
også kan være med, når det gælder håndbold 
på højeste plan.

Samtidig betyder det meget for lokale børn og 
unge, at der er forbilleder i elite-hånd-
bold, for både mænd og kvinder, 
i lokalområdet. Spillerne i HC 
Midtjylland inspirerer, og de er 
gode forbilleder for de man-
ge, mange børn, der hver 
uge træner i kommunens 
idrætshaller.

I år tager HCM så yderli-
gere et nyt skridt med de 
første europæiske kampe i 
klubbens historie. Det bliver 
spændende at følge spillerne 
tage kampen op med russiske 
Dinamo Astrakhan.
At HC Midtjylland på relativt få år er gået 
fra nyfødt klub til velvoksen pokalvinder og euro-
pæisk deltagelse er endnu et bevis på, hvad det 
er, der kendetegner folk her i området.

„Her er alle muligheder åbne“ lyder kommunens 
motto, og HC Midtjylland viser med al 

tydelighed, at det er rigtigt.

Når sammenhold, mod og 
handlekraft forenes, som 
de ofte gør i Herning 
Kommune, så kan alting 
lade sig gøre. Også at spille 
EHF Cup-håndbold med et 
hold som ikke eksisterede 
i 2004.

Held og lykke med sæsonen – 
både i ligaen og i Europa. 

Med ønsket om alt godt
Borgmester Lars Krarup

0
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6AUTOVÆRKSTED & DÆKCENTER

SDS er lige så meget autoværksted som dækcenter. Vi servicerer
din bil efter fabrikkens forskrifter, og du fastholder din garanti.

FIND AFDELING
Find din nærmeste afdeling på 
www.sds.dk

BONUS
VÆRKSTED

Køb dine dæk på vores
online webshop på SDS.DK

VINTERTJEK
KUN KR.

395,-
15 kontrolpunkter

på din bil

Skift til vinterdæk – få lavet et
vintertjek og kom sikkert hjem

HC Midtjylland version 2,0
Med version 2,0 har vi, i HC Midtjylland, igangsat et projekt, der bygger på en ny 
ambitiøs vision for klubben. Visionen omfatter større sportslige ambitioner samt 

en øget professionalisme udenfor håndboldbanen. 

Tilbage i december 2015 var der flere rokerin-
ger i organisationen. I forbindelse med dette 
iværksatte vi version 2,0 af HC Midtjylland. 
Denne bygger på en ambition om at være en 
fast del af toppen i dansk håndbold. Derudover 
skal version 2,0 også sikre øget professionalisme 
udenfor banen, hvilket har ført til flere tilføjelser i 
administrationen. 

Inden version 2,0 blev skudt i gang, lå klubben 
sidst i ligaen og havde i gennemsnit cirka 900 
tilskuere til hjemmekampene. Version 2,0 skulle 
være med til at lave væsentligt om på dette, og 
om tankerne bag udtaler klubbens direktør og 
ejer, Thomas Hintze:
„Hvis jeg skulle skyde penge ind i HC Midtjylland, 
så skulle det ikke være for at blive nummer 13. 
Vi skal være bedst på alle parametre. Hvis man 
ikke går efter at være bedst – hvorfor så overho-
vedet gøre noget? Tankerne var også, at vi skulle 
ha’ profiler til holdet. Flere profiler fører til flere 
tilskuere, hvilket fører til flere sponsorer.“

Alt sammen skal dog gøres med omtanke, og 
tanken er også, at det skal være en rentabel 

forretning. Thomas fortæller, at planen er at lave 
et projekt, hvor man med et budget på max 10 
millioner kroner kan have et håndboldhold, 
der altid er at finde i toppen. Om dette 
emne uddyber Thomas:
„Kunsten bliver altid at være i 
top 4 for 10 millioner. Mange 
andre klubber bruger 15-20 
millioner men slår allige-
vel ikke til. For mig er det 
sjovere, hvis det kan lade sig 
gøre at blande sig i toppen 
for max 10 millioner i stedet 
for bare at blive ved med at 
putte penge i noget. Så må 
vi se om det lykkes. Nu er det 
sat i gang, og så må vi se på sigt, 
hvordan det går.“

Projektet er Thomas’ ide, og planen er, at der 
ikke bare skal ruttes med pengene. Det kan vise 
sig at være en umulig opgave, og han udelukker 
ikke, at der kan blive tale om en version 3,0 om 
nogle år. Nu bliver dette projekt dog afprøvet, og 
Thomas fornemmer, at man er på rette spor.

„Vi havde en målsætning om 2000 tilskuere i 
hallen. Nu er det lykkes med næsten 2100 mod 

BSV og knap 2500 mod Aalborg på trods 
af, at det var en tv-kamp. Sidste år 

kom der væsentligt færre tilsku-
ere, så jeg fornemmer, vi er på 

rette spor. Det giver os lyst 
til at kæmpe endnu mere. 
Det er også fantastisk at se, 
efter alle havde dømt HC 
Midtjylland ude. Det er lyk-
kedes os at hente verdens-
stjerner som Pascal Hens og 
Espen Lie Hansen, og det er 

helt fantastisk, at det kan lade 
sig gøre i Herning.“

Thomas understreger dog, at selvom 
klubben er på rette vej, er der lang vej 

igen med version 2,0. Sæsonen er lang end-
nu, og de sportslige ambitioner er fortsat ikke 
indfriet. Han kunne også godt tænke sig, at Den 
Runde Hal en dag blev helt udsolgt. 

„Hvis man ikke 
går efter at være 
bedst – hvorfor 
så overhovedet 
gøre noget?“



14

Europa cup avis

15

Europa cup avis

Anførerens lange rejse
Holdets anfører, Jacob Østergaard, er i gang med sin fjerde sæson i klubben.  

Det har været fire sæsoner med mange op- og nedture. 

I løbet af hans år i klubben har han både været 
med i 1. division, været en del af ligaens slutspil, 
vundet pokaltitlen og været ude i to nervepir-
rende nedrykningskampe. Næste stop 
på rejsen er en tur i Europa, og op-
summeret har det været en stor 
pærevælling af spændende, 
vilde og kaotiske oplevelser.
„I mine otte år i Skjern har 
jeg oplevet ligeså mange 
højde- og lavpunkter, 
som jeg har hidtil i HC 
Midtjylland. Jeg ved ikke, 
om det er et tilfælde, eller 
hvad det er. Der har altid 
været noget at forholde sig 
til uanset, hvilken del af tur-
neringen vi var i eller, hvor højt 
eller lavt i tabellen vi lå. Her føles 
hver eneste milepæl som noget nyt 
og stort, hvorimod milepælene i Skjern 
føltes mere almindelige i og med, at vi havde 
været en fast del af ligaen nogle år.“

Det har været en periode, som har været med til 
at udvikle Østergaard meget. Her i klubben har 
han været nødt til selv at tage et større ansvar 
for at sikre, at tingene har fungeret. Rejsen 
byder nu på et europæisk eventyr, og det bygger 
meget passende videre på de spændende, vilde 
og kaotiske oplevelser, som Østergaard hidtil har 
været en del af. 
„Det er fedt i sig selv, at vi som en relativ ny liga-
klub skal ud at prøve os af i Europa. Vi vandt po-
kaltitlen sidste sæson, og nu står vi i en situation, 
hvor vi skal ud at skaffe flybilletter til den anden 
side af jorden. Det er en spændende udfordring, 
og det skubber én udover den vante hverdag, 
selvom håndboldsporten selvfølgelig sjældent 
byder på en normal hverdag.“

Den 30-årige stregspillers tid på holdet har budt 
på mange forandringer, både i og omkring klub-
ben. Han beskriver, at hver sæson er en helt ny 
verden, man går ind til. Han er selvfølgelig klar 
over det og er indstillet på det, og han synes, det 
er rigtigt spændende. 

Anføreren peger specielt på forventningerne til 
holdet som den største forskel gennem årene. 
Da Østergaard kom til klubben, var forventnin-
gerne, at man rykkede op fra 1. division, og det 
er nu erstattet med en ambition om en top 6 
placering. Setuppet, både på og udenfor banen, 
har også ændret sig drastisk i løbet af hans år 
i klubben, og anføreren synes, det nuværende 
setup er yderst spændende.
„Det er spændende med version 2,0. Klubben 
har i sin historie genopfundet sig selv et par 
gange, og det er en interessant måde at gøre 
tingene på. Jeg tror, det er en sund måde at 

gøre det på. Man slipper ældre dele væk og 
undgår at falde tilbage til ting, som ikke virkede. 
Der er selvfølgelig også den risiko, at man fjerner 

ting, der rent faktisk fungerer. Det har 
budt på kvantespring for klubben 

fremfor at glide stille og roligt 
frem. Det er meget spænden-

de, og det virker til at have 
en god effekt. Resultaterne 
har været fine indtil videre, 
og jeg krydser fingre for, at 
det fortsætter.“

Det er ikke kun på hånd-
boldbanen, at Østergaard 

har gennemgået noget af 
en rejse. For halvandet år 

siden blev han far til datteren, 
Alia, som han har sammen med 

sin kone, Stine. Det har ikke ændret 
måden, han spiller og træner på, men 

det kræver derimod mere planlægning end 
tidligere. Han har meget fokus på at træne, når 
hun er i dagpleje, så han får mest mulig tid med 
sin datter. Det indskrænker hans fritid, men 
man får til gengæld dét mere tilbage, beskriver 
Østergaard. 

Det har ligeledes ændret måden, hvorpå han ser 
på sin håndboldtilværelse. Anføreren har nemlig 
et selvisk ønske, der kan være med til at forlæn-
ge hans håndboldkarriere, og han udtaler med 
et smil på læben:
„Jeg vil gerne spille så længe, at min datter 
kan huske, jeg har spillet på et højt niveau. 
Det er nok et lidt selvisk drømmescenarie, 

men hun må gerne kunne huske sin far som 
sportsudøver.“

Efter at være blevet far har Østergaard oplevet 
en helt ny måde at være menneske på. Forud 
for fødslen havde han læst bøger og forsøgt at 
sætte sig ind i tingene. Han har dog fundet ud 
af, at man ingen chance har for at lære sig selv, 
hvordan det er at være forælder. Efter fødslen 
har familiefaren oplevet en helt ny form for 
kærlighed.
„Man finder ud af, hvad kærlighed også kan 
være. Nu er jeg gift, og kærligheden til min kone 
er én ting. Jeg har ligeledes kærlighed til mine 
forældre og venner. Kærligheden til min datter 
er dog noget helt andet, og det er ligesom at 
opdage en helt ny form for kærlighed.“

De seneste år har også budt på en rejse indenfor 
uddannelsernes verden. Her er han i øjeblikket 
i gang med den sidste del af sin bachelorgrad i 
fysik. I dette tilfælde er tingene blevet vendt lidt 
på hovedet for Østergaard. Hans hobby er blevet 
hans arbejde, mens skolearbejdet er blevet en 
form for fritidshobby, som han har ved siden af 
sit levebrød. 

Østergaard ved fortsat ikke, hvad han skal bruge 
uddannelsen til på længere sigt. Han læser fysik, 
da han finder det yderst spændende, og valget 
af uddannelse er derfor ikke særligt jobspecifikt. 
Han håber dog på, at han får brug for læringen, 
når håndboldkarrieren en dag slutter. Det kunne 
være i undervisningsverdenen, hvor han både 
kunne se sig indenfor skolevæsenet eller inden-
for håndboldens verden.

„I mine otte år i 
Skjern har jeg 
oplevet ligeså 
mange højde- og 
lavpunkter, som 
jeg har hidtil i 
HC Midtjylland“

Jacob Østergaard 
modtager pokalen efter 

sejren i sidste sæsons 
Santander Cup. 
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Stolt sponsor af Mathias Pilgaard
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Jack & Jones TECH: 
Udviklingsproces med HCM

Jack & Jones TECH indgik forud for denne sæson en historisk aftale med  
HC Midtjylland. Vi er nemlig den første klub, der har fået æren af at spille i  

Jack & Jones TECHs nyudviklede teamsports beklædning.

Det Brande-baserede firma har længe haft visi-
oner om at gå ind på markedet for teamsports 
beklædning. Jack & Jones TECH er yderst glade 
for samarbejdet med klubben, og de glæder 
sig over, at deres mærke for første gang bliver 
båret af en professionel håndboldklub. I HC 
Midtjylland får de mulighed for at teste spillertø-
jet og sikre, at det kan videreudvikles til frem-
tiden. Anders Gam – Buying, Design & identity 
Director i Jack & Jones, uddyber:
„Vi valgte at indgå et samarbejde med HC 
Midtjylland omkring spillertøjet, da vi ser mulig-
hederne i at blive endnu bedre på markedet med 
funktionelt tøj. Specielt i håndbold skal tøjet kun-
ne modstå en masse slidtage og ryk, og tøjet bli-
ver testet til det yderste. Den viden og feedback, 

vi modtager fra HC Midtjylland omkring tøjet, er 
en stor hjælp til os i vores design og udviklings-
proces – og med det sikrer vi, at vi kan levere en 
endnu bedre kvalitet til vores forbrugere.“

For Jack & Jones TECH fungerer samarbejdet 
bl.a. som en form for læringsproces, hvor de får 
nyttig viden, der kan optimere deres team sport 
produkt yderligere. De håber, at denne proces 
vil hjælpe Jack & Jones TECH til i fremtiden at 
kunne positionere sig selv som en teamsports 
beklædnings producent.

Jack & Jones TECH har tidligere været engage-
ret i håndboldverdenen. De har tidligere været 
sponsor i Champions League, og Anders Gam 

fortæller, hvorfor de netop har valgt at involvere 
sig i håndbold.
„Vores målgruppe interesserer sig for sport og 
selvfølgelig håndbold, og derfor er håndbold 
et godt match for os. Derudover er håndbold 
også aktuelt på mange af vores nøglemarkeder, 
hvilket selvfølgelig også er vigtigt for vores invol-
vering i sporten.“

Lige netop valget af HC Midtjylland var naturligt 
for Jack & Jones TECH. Firmaet fra Brande un-
derstreger, at det er vigtigt for dem at bakke op 
om lokale tiltag, som de ser potentiale i. De er 
stolte over at være trøjesponsor i HC Midtjylland 
og ser frem til at følge klubben på den internati-
onale scene i EHF Cuppen.

HC Midtjyllands spillertrup 2016/17 ses 
her i udstyr fra Jack & Jones TECH.
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Den erfarne bagspiller  
– Vi skal videre til gruppespillet

Morten Slundt er kommet til klubben fra Aalborg Håndbold forud for denne 
sæson. Han har en masse europæisk erfaring og ser frem til europæisk deltagelse 

med sin nye klub, HC Midtjylland.

Slundt har de seneste fire sæsoner tørnet ud 
for Aalborg Håndbold. Han trængte dog til nye 
udfordringer og skiftede derfor en hverdag i det 
nordjyske ud med én i det midtjyske. Her er han 
faldet godt til socialt, og det er nogle fine fyre 
at spille med, som han selv udtrykker det. På 
banen har han ligeledes fået en god start, men 
han mener stadig, at der går lidt endnu, inden 
det hele fungerer helt optimalt. 

Han har tidligere både spillet i Bundesligaen, 
Champions League, EHF Cup og for det danske 
landshold, og han har dermed en masse rutine. 
På trods af, at Slundt har prøvet det meste in-
denfor håndboldverdenen, så ser han stadigvæk 
meget frem til at skulle prøve sig af på den euro-
pæiske håndboldscene med sin nye klub.
„Det bliver en sjov oplevelse, og det er altid sjovt 
at komme ud og møde andre. Normalvis møder 
man stort set altid de samme hold, og det er 
derfor fedt at komme ud i Europa og møde an-
dre håndboldkulturer. Det er altid spændende 
at komme til en ny hal med nye tilskuere og se, 
hvordan det rent kulturelt foregår nye steder.“

Lodtrækningen resulterede i en 3.600 kilometer 
lang tur til det sydlige Rusland, og Slundt er 
overbevist om, at han kan drage nytte af sine 
tidligere erfaringer fra udebaneture i Europa. 
Han kender rutinen omkring de lange rejser og 
ved, hvordan man skal sætte sig op til kampen, 
selvom man har rejst en dag forinden. 

Presset fra dommerne på diverse udebaner er 
en anden ting, som Slundt har oplevet på egen 
krop tidligere. Derudover har han også personli-
ge erfaringer, som han kan gøre brug af.
„Jeg har tidligere haft god succes på ude-
bane i Europa, så det er helt sikkert en 
erfaring, jeg kan tage med mig. Jeg 
ved, at hvis man spiller klog hånd-
bold på udebane, kan det sagtens 
lykkes at få point med derfra.“

Modstanderen i 3. kvalifikations-
runde bliver Dinamo Astrakhan, og 
det er Slundts klare forventning, 
at vi går videre. Selvom han satser 
på, vi går videre, så erkender han 
også, at det er svært 100 % at sige, når 
man ikke kender modstanderen bedre. 
Under alle omstændigheder understreger 
han dog, at det gælder om at komme ud og 
få en oplevelse og ellers gøre det så godt som 
muligt ligesom i alle andre henseender.

„Jeg ved, at hvis 
man spiller klog 
håndbold på 
udebane, kan det 
sagtens lykkes 
at få point med 
derfra“
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IVÆRKSÆTTERI 
DER TOG FART

For godt 2 år siden åbnede Maria´s Deli. Jeg havde og har en vision om at lave 
en catering forretning der baserer salget på frokost til virksomheder der ikke 
selv har kantine. Da jeg åbnede, lavede jeg mad til ca 80 personer om dagen. 
Egentlig var målet at jeg gerne ville have nok kunder til at have en ansat ud 
over mig selv…
Siden er det blevet til at der i dag er 10 ansatte og køkkenet er løbende blevet 
udviddet så vi har plads til at lave mad til endnu flere glade kunder. I december 
2015 blev Jimmi Damholt Østergaard ansat som køkkenchef, og det er i tæt samar-
bejde med ham og det øvrige dygtige team at vi agerer i dag. 

Vores fælles mål med virksomheden er at levere god hjemmelavet frokost til vores 
kunder. Kunderne sætter stor pris på vores varierede menuer, flere af dem udtryk-
ker at frokosten hos dem er et højdepunkt på dagen, som medarbejderne glæder sig 
til. 

Vi laver langt det meste fra bunden af friske råvarer. Vi bager selv brød-kag-
er-rugbrød, laver pålægsspecialiteter, sylterier og andre former for lækkert 
tilbehør til menuerne. En frokost fra os består typisk i noget lunt, nogle spæn-
dende måltidssalater, pålæg og hjemmebagt brød. Vi skræddersyer frokostordnin-
gerne ud fra virksomhedernes ønsker og økonomi. For os er det vigtigt at vi har 
en god følelse i maven når vi sender maden afsted, vi ved at maden smager af 
noget og at vi har opfyldt vores kunders ønsker til frokosten. Enkelte kunder 
bruger os lejlighedsvis, for selv om der i virksomheden, måske ikke er opbakning 
til en fast frokostordning, bliver der i de fleste virksomheder holdt møder, kun-
debesøg eller personale arrangementer. Igen her lægger vores dygtige personale 
sig i selen for at imødekomme kundernes ønsker, her er ofte ønsker om spændende 
tapas anretninger, hvor fantasien og kreativiteten får frit spil.

Hvad fremtiden byder på vides ikke, men et er sikkert, vi glæder os til at lave 
lækker mad til vores gode kunder.

Vejen til EHF Cuppens Final4
Vi træder ind i 3. kvalifikationsrunde i EHF Cup, hvilket er sidste kvalifikationsrunde 
inden gruppespillet. I 3. kvalifikationsrunde er der i alt 32 hold heriblandt også to 

andre danske, GOG Håndbold og KIF Kolding København. 

Der er i alt 16 opgør i 3. kvalifikationsrunde, hvor 
holdene skal møde hinanden både på udebane 
og hjemmebane. Kampene bliver spillet i de to 
sidste weekender i november, og den samlede 
vinder går efter de to kampe videre til gruppe-
spillet i EHF Cup.

Kampene i gruppespillet bliver spillet fra februar 
til april 2017, og der vil være lodtrækning til 
grupperne den 1. december, når 3. kvalifikati-
onsrunde er overstået. Der bliver i alt fire grup-
per med fire hold i hver, og holdene i en gruppe 
møder hinanden både ude og hjemme.

I forhold til hvem der går videre fra hver gruppe, 
bliver det lidt indviklet. Nummer et i hver pulje 
går naturligvis videre til kvartfinalerne, mens der 
er tre forskellige scenarier i forhold til hvilke 2ere, 
der går videre (se nederst på siden). Det kommer 
her til at afhænge af hvilken klub, der kommer til 
at afholde Final4, som er finalestævnet med de 
fire sidste hold i turneringen. Arrangøren af Final4 
findes omkring nytårsskiftet. 

I kvartfinalerne møder holdene ligeledes hinan-
den både ude og hjemme, og disse opgør bliver 
spillet de to sidste weekender i april. Vinderne 

af kvartfinalerne går videre til Final4, som bliver 
afholdt den 20./21. maj.

Det er første gang, vi er med i turneringen. 
Andre danske hold har dog repræsenteret de 
danske farver flot i denne turnering tidligere. 
Indenfor de seneste tre år har både Skjern 
Håndbold (2014-15) og Team Tvis Holstebro 
(2012-13) opnået en 3. plads i turneringen. Et 
dansk hold har aldrig tidligere vundet turnerin-
gen, men tre er dog nået frem til finalen – FCK 
Håndbold (2007-08), Virum-Sorgenfri HK (1996-
97), Gladsaxe/HG (1983-84).

Billedet viser overrækkelsen 
af pokalen til de forsvarende 
EHF Cup-vindere, Frisch Auf 
Göppingen.

Efter gruppespillet går 7 eller 8 hold videre til kvart- og semifinaler. Efter lodtrækningen til gruppespillet 
afgøres det også, hvem der afholder Final4, og det er ikke uvæsentligt i denne sammenhæng.  
Se scenarierne og få forklaringen her.

Scenarie 1
Klubben, der afholder Final4, er ikke endt i 
blandt de to bedste i gruppen. I dette tilfælde vil 
de fire 2’ere alle gå videre, og der vil blive spillet 
fire kvartfinaler.

Scenarie 2
Klubben, der afholder Final4, er endt som den 
dårligste 2’er i de fire grupper. I dette tilfælde vil 
de fire 2’ere også alle gå videre, og der vil blive 
spillet fire kvartfinaler.

Scenarie 3
Klubben, der afholder Final4, er endt som 1er 
eller blandt de tre bedste 2’ere i de fire grupper. 
I dette tilfælde er klubben, der afholder Final4, 
sikret en plads til Final4. Der vil derfor kun blive 
spillet tre kvartfinaler, og den dårligste 2’er går i 
så fald ikke videre.
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Det europæiske eventyrs  
første stop: Dinamo Astrakhan

Den 18. oktober var der lodtrækning til EHF Cuppens 3. kvalifikationsrunde, og her 
kom russiske Dinamo Astrakhan op af bowlen som vores modstander. Klubbens 
første europæiske deltagelse bliver derfor et eventyr i bedste H.C. Andersen-stil, 

der byder på en 3.600 kilometer lang rejse til det sydligste Rusland.

Dinamo Astrakhan bliver dermed både første og 
sidste stop på vejen til flere europæiske eventyr. 
Hvis vi slår russerne over to kampe, er vi sikret 
minimum yderligere seks kampe i fint euro-
pæisk selskab i denne sæson. Det er dog langt 
fra en nem modstander, og Dinamo Astrakhan 
ligger på en delt andenplads i den fint besatte 
russiske liga (red. 01.11.16). 

Holdets trup er præget af russiske navne, der 
ikke umiddelbart klinger bekendt hos den al-
mene håndboldfan. Man skal dog ikke kimse af 
vores modstander, og de har i flere år været en 
fast bestanddel af europæisk håndbold. De er 
tidligere nået langt i turneringen, og deres hidtil 
fineste resultat finder man tilbage i sæsonen 
2002-03. Her nåede Astrakhan til finalen, hvor 
de dog måtte se sig besejret af FC Barcelona. 

Vores assistenttræner, Søren Gottfredsen, har 
tidligere stiftet bekendtskab med den russiske 
modstander. Tilbage ved årtusindeskiftet var 
han målmand i Kolding IF, og her rendte man 
ligeledes ind i Astrakhan. Selvom det er 15 år 
siden, så husker Gottfredsen stadig det indtryk, 
han fik af hallen i Rusland.

„Jeg husker det som en lille og ret charmefor-
ladt hal, hvor man ikke rigtigt følte suset. Det 
stemmer overens med det generelle billede, jeg 
har fået af mine håndboldoplevelser i Rusland. 
Det er ikke ligesom i Kroatien eller nogle af de 
andre østlande, hvor der er mere gang i den – i 
hvert fald efter, hvordan jeg personligt har 
oplevet det.“

Gottfredsen husker det derud-
over som en ufattelig lang 
rejse, og han mindes et 
område, der generelt var lidt 
gråt og kedeligt. De ankom 
med privatfly og var ved 
hallen cirka 4 timer inden 
kampstart. Han erindrer, at 
de efterfølgende nærmest 
løb ud og fløj hurtigt hjem 
igen. Sportsligt var mødet en 
succes, og Kolding IF vandt sam-
menlagt med otte mål.

Søren påpeger, at meget selvfølgelig kan have 
ændret sig siden da. Baseret på deres placering 
i den russiske liga og med hans kendskab til 

denne, så understreger vores assistenttræner, at 
det er et hold, som vi skal være dygtige for at slå.

Sidste gang det sydrussiske hold krydsede klin-
ger med en dansk modstander var i sæsonen 
2006-07, hvor det daværende FCK Håndbold 

havde fornøjelsen af russerne. Det endte 
med en dansk sejr på sammenlagt 

seks mål. To år tidligere havde 
Astrakhan dog større held med 

et dansk møde. Her slog 
sydrusserne Skjern Håndbold 
med sammenlagt seks mål 
over to kampe. 

Vi krydser fingre for, at vi 
kan gå i fodsporene på 

Kolding IF og FCK Håndbold 
og blive det tredje dan-

ske hold, der kan ekspedere 
russerne ud af EHF Cuppen. 

Vi ser meget frem til mødet med 
Dinamo Astrakhan, og vi glæder os til, 

at HC Midtjylland for første gang skal repræ-
sentere de danske farver på den europæiske 
håndboldscene. 

„Jeg husker det 
som en lille og ret 
charmeforladt 
hal, hvor man ikke 
rigtigt følte suset“

Holdfoto af russiske Dinamo Astrakhan 2016/17. 
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center og Multicenter Sunds. Pt. 
opfører vi nyt springcenter i Nær-
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Hc midtjylland vs. Dinamo Astrakhan
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Den norske trio
Op til denne sæson er de tre nordmænd, Lars Eggen Rismark, Eivind Tangen, og 
Espen Lie Hansen, kommet til holdet. Vi har taget en snak med den norske trio 

om deres tid i klubben og de kommende udfordringer.

Espen Lie Hansen
Født: 1. marts 1989

Position: Venstre back

Højde: 196 cm

Vægt: 108 kg

Tidligere klubber:  
A1, Bregenz HB, SC Magdeburg, Dunkerque 
Handball, Bjerringbro-Silkeborg, Drammen 
HK, Skoger

Landskampe:  
107 A-landskampe og 363 mål

Lars Eggen 
Rismark 
Født: 1. august 1991

Position: Målmand

Højde: 188 cm

Vægt: 94 kg

Tidligere klubber:  
Fyllingen Bergen, Kolstad, Bodø

Eivind Tangen
Født: 4. maj 1993

Position: Højre back

Højde: 193 cm

Vægt: 100 kg

Tidligere klubber:  
Fyllingen Bergen

Landskampe:  
31 A-landskampe og 37 mål

Den norske trio er enstemmigt enige om, at de 
alle er faldet godt til i klubben. Den gode start 
på sæsonen har selvfølgelig gjort det endnu 
nemmere at falde til; „Det er altid nemmere, når 
man vinder nogle kampe. Det gør bare stemnin-
gen 100 gange bedre, og det er også vigtigt, når 
man er et nyt hold“ – siger Espen, mens de to 
andre nordmænd nikker genkendende.

Nordmændene kommer godt ud af det med re-
sten af holdet, men specielt i de første uger var 
de glade for, at de havde hinanden at læne sig 
op ad. Eivind og Lars kommer fra norsk hånd-
bold, og de mærker begge, at det hele er mere 
professionelt i Danmark. Lars nævner, at der er 
flere gode hold i Danmark samt flere spillere, 
der er fuldtidsprofessionelle, og Eivind uddyber:
„Det er ikke kun på banen men i ligeså høj grad 
i administrationen og rundt om klubben, man 
mærker, at det er mere professionelt. Her bliver 
man også set som en investering og ikke bare 
én, der bare kommer til træning. Der bliver lige-
ledes gjort mere fra klubbens side i forhold til 
at få folk i hallen og generelt for at lave arrange-
menter for folk.“

Espen og Lars bor i Herning, mens Eivind er 
bosat i Silkeborg med sin kæreste, Stine, der 
spiller for Silkeborg-Voel. De tre er alle kom-
met godt på plads på privatfronten, og nord-
mændene mener alle, der er blevet taget fint i 
mod dem af det danske folk. Den norske trios 
generelle opfattelse af danskerne er, at de er 
en smule mere afslappede, og tager tingene 
lidt som de kommer, hvilket de tre nordmænd 
finder tiltalende. 

De tre nordmænd vidste ikke helt, hvad de skul-
le forvente af Herning. Indtil videre er de blevet 
positivt overraskede over byen i den midtjyske 
muld. Eivind havde hørt mange sige, at Herning 
bare var en by midt på motorvejen. Han mener 
dog, at byen er meget mere end det og synes, 
byen er meget finere, end han lige havde troet. 
Lars udtaler yderligere:
„Det har været nemt at falde til i byen. Jeg er 
positivt overrasket og synes specielt, gågaden 
er vældig fin.“ Espen er enig, men han tilføjer 
alligevel et personligt ønske med et glimt i øjet: 
„Byen har en fin størrelse. Men jeg savner en disc 
golf bane, og jeg kunne godt forestille mig, at 
der kunne ligge en i parken bag togstationen.“

Det er tydeligt at mærke på den norske trio, at 
de har det godt socialt med hinanden såvel som 
med alle andre på holdet. Den danske kultur 
i omklædningsrummet er en ting, som de tre 

nordmænd er meget glade for. Kulturen er 
mere socialt anlagt i forhold til, hvad de er vant 
til, og de ser alle positivt på, at hele holdet bru-
ger mere tid sammen efter træning og kampe. 

Udenfor håndboldhallen tilbringer de også 
tid sammen med hinanden og flere af deres 
danske holdkammerater. Her spiller de bl.a. golf, 
disc golf, fodboldgolf, squash og laver andre 
fysiske aktiviteter. Når vejret ikke tillader uden-
dørs aktiviteter, konkurrerer de i eksempelvis 
Fifa eller diverse brætspil. Specielt Espen lægger 
ofte hus til dette, da han efterhånden er ved at 
have indrettet et spillerum med bl.a. dartskive 
og billardbord. Ifølge Lars er det også indenfor 
dette område, Espen har sin uddannelse, og Lars 
udtaler grinende:
„Espen har en bachelorgrad i fritidsspil lige fra 
PlayStation til dart og billard.” Espen uddyber 
med et smil på læben; ”Det er mit studie. Jeg 
bruger mest tid på det af os, og det er nok også 
derfor, jeg er bedst til Fifa. Jeg er interesseret i 
små spil, og jeg kunne efterhånden tage penge 
fra folk for at komme i min lejlighed og spille de 
forskellige spil.“

Lars har tidligere spillet Challenge Cup, mens 
både Espen og Eivind har prøvet kræfter med 
EHF Cup såvel som Champions League tidligere 
i karrieren. Lars ser frem til at skulle prøve sig selv 
af i EHF Cuppen, hvor niveauet er højere, end 
hvad han tidligere har prøvet europæisk. Eivind 
tror på, at vi har et konkurrencedygtigt hold, og 
han uddyber:
„Denne gang bliver det endnu sjovere end 
tidligere i og med, at niveauet her på holdet er 
højere. På et norsk hold rejser du til Tyskland 
og taber med 10+. Det er lidt federe, når vi kan 
vinde nogle kampe og har bedre chancer for at 
få gode resultater.“

Trioen fra Norge glæder sig til, at de sammen 
skal ud i Europa med HC Midtjylland. Det bliver 
dog ekstra hårdt for Eivind og Espen, og sidst-
nævnte udtaler:
„Det bliver måske en lidt hårdere tur for Eivind 
og jeg, da vi har lidt større international erfaring. 

Derfor bliver vi nødt til at passe lidt på Lars og 
være en form for barnepige for ham. Han burde 
faktisk have et ‚jeg rejser alene skilt‘ på sig“ slut-
ter Espen med et kæmpe grin. 

Det bedste og 
det værste ved 

danmark
HVAD ER DET BEDSTE VED 
DANMARK?

Espen: Dansk design – det synes jeg 
er ret fedt.  

Eivind: At være håndboldprofessio-
nel her kontra det at spille i Norge.  
I min hverdag er det håndbolden, 
det går op i. 

Lars: Atmosfæren. Samtidigt med 
at det er professionelt, så er det 
også vældigt hyggeligt. Tingene 
bliver gjort ordentligt, men 
samtidigt er folk meget rare og 
imødekommende.  

HVAD ER DET VÆRSTE VED 
DANMARK?

Espen: Der mangler nogle bjerge, og 
der er virkelig dårlig mobildækning 
mellem byerne. 

Eivind: Rugbrød er det værste. Altså 
det er okay, men jeg forstår ikke, alle 
danskere synes, det er så godt. 

Lars: Jeg er lidt skuffet over vejret.
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Jesper Nøddesbo:  
Knægten fra Herning
Den danske håndboldstjerne, Jesper Nøddesbo, er født og opvokset i Herning.  

I dag har FC Barcelona Handbol gavn af danskerens håndboldevner, men det hele 
startede i Hauge GIF. 

Nøddesbo er i år i gang med sin 10. sæson i den 
spanske storklub, hvor han har været med 
til at vinde alt, der er værd at vinde 
indenfor klubhåndbold. Det hele 
startede dog i en af de lokale 
håndboldklubber, Hauge 
GIF, som er den ene af HC 
Midtjyllands moderklubber.

Her slog han sine folder 
de første mange år af sit 
håndboldliv. Begge hans 
forældre spillede i Hauge, og 
meget af hans ungdomstid 
er blevet brugt i den lille hal. 
Han tænker tilbage og mindes et 
dejligt miljø i Hauge.
„Det var et dejligt miljø, som jeg forbin-
der med mange venner og familie. Jeg var et 
håndboldbarn, og jeg har brugt meget tid på 
at løbe rundt i hallen. I halvlegen og imellem 

kampene kunne man lige nå et skud på mål, og 
i Hauges cafeteria har jeg ligeledes brugt 

adskillige timer sammen med mine 
søskende. Så jeg husker det som 

et godt og trygt miljø, hvor man 
kendte alle dem, der var i 

hallen.“
Fællesskabsfølelsen er 
noget, Nøddesbo har taget 
med sig fra sin tid i Hauge. 
Han beskriver fællesska-
bet som værende meget 

fremtrædende i ungdoms-
årene, og specielt turene til 

Flensburg for hele klubben og 
ungdomsafdelingen står som 

noget helt særligt for ham. 

Som 2. års ynglingespiller var det tid til nye 
udfordringer for Jesper, og han skiftede Hauge 
ud med en håndboldtilværelse i Team Tvis 

Holstebro. Det var i slutningen af 90erne, og det 
var derfor en tid, hvor der ikke fandtes et HC 
Midtjylland-hold. Det kunne dog muligvis have 
ændret tingene, hvis der havde været et liga-
hold i Herning.
„At de havde et ligahold i Tvis var selvfølgelig en 
del af det fede ved at tage af sted. Jeg flyttede 
for at tage skridtet videre i min håndboldkarrie-
re, og Tvis havde et af Danmarks bedste ynglin-
gehold. Så det var et ønske om at prøve mig selv 
af på det højeste niveau i min årgang. Havde der 
været et ungdomshold i Herning-området af 
samme kategori, så havde jeg måske ikke taget 
det valg. Dengang var jeg dog nået til et punkt, 
hvor jeg ville teste mig selv, og derfor tog jeg 
valget.“

Han er nu i Spanien på tiende år, men tilknyt-
ningen til Herning er der stadig. Hans bror bor i 
Herning, hans forældre bor lige udenfor Herning, 
og han har selv et sommerhus i området.  }  

En ung Jesper Nøddesbo 
fra sin tid i Hauge GIF.

EN SAMLING AF DYGTIGE
FAGFOLK OG SPECIALISTER

www.midtconsult.dkwww.midtconsult.dkwww.midtconsult.dk
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Jesper følger udviklingen i området tæt, og 
han er imponeret over, hvor meget der er sket i 
Herning de sidste 15-20 år.
„Jeg synes jo, der er sket sindssygt meget i 
Herning, det må jeg sige. Jeg kommer kun hjem 
et par gange årligt, og der er sket forandringer 
næsten hver gang. Det er et innovativt område, 
hvor der er fart på. Det er dejligt at se, man ikke 
holder sig tilbage både sportsligt men også 
udenfor sportens verden.“

Jespers familie har tidligere haft en direkte 
tilknytning til HC Midtjylland. Hans far har haft 
sin gang i klubben, og hans bror har tid-
ligere spillet der. Det er derfor, helt 
naturligt, en klub, som han følger 
med i fra sidelinjen. 

HC Midtjylland skal i år spille 
europæisk håndbold for før-
ste gang i klubbens historie. 
Nøddesbo ser mange gode 
perspektiver i holdet, og han 
ser frem til at følge klubben i 
Europa.
„Det er fedt. Jeg havde ikke lige 
set det komme, at HC Midtjylland 
skulle være der, hvor de er lige nu. 
Det er gået hurtigt, og det bliver en spæn-
dende udfordring. Man har virkelig et lækkert 

hold i år med gode perspektiver. Jeg håber, man 
nyder Europa, og at lokalområdet vil nyde herre-
håndbold på højeste niveau.“

Der er forud for denne sæson kommet mange 
nye spillere til HC Midtjylland. Klubben har lige-
ledes indledt en version 2,0, hvor man med et 
nyt projekt satser større både på og udenfor ba-
nen. Jesper mener, det er et spændende projekt 
og giver det rosende ord med på vejen.
”Det virker som et godt projekt, hvor man har 
fået gode folk til. Det lader til, at der har været 
noget tanke bag, og man ikke bare har hentet 

for at hente. Folk er faldet hurtigt til, og 
gennem resultaterne kan man se, at 

spillet hænger godt sammen, så 
det er fedt at se.“

I årene i Spanien har han ved 
siden af håndboldkarrieren 
stiftet familie. Sammen med 
sin kone har han to døtre, der 
i dag er 6 og knap 2 år gamle. 
De er begge født i Spanien, og 

den ældste går i en catalansk 
folkeskole og snakker flydende 

dansk, catalansk og spansk. Den 
ældste datter er dermed den mest 

indfødte. Spørger man hende, så vil hun 
dog sige, at hun er dansk, siger Jesper. 

Jesper føler også klart, at han fortsat er mest 
dansk. Men han vil helt sikkert bibeholde en 
del af Spanien i sig, og det vil efterlade nogle 
huller, når han en dag forlader landet. Her peger 
han bl.a. på den spanske kultur som noget, han 
kommer til at savne, når han engang vender 
hjem. 

Den 36-årige stregspiller nærmer sig sin hånd-
boldkarrieres efterår, og han gør sig i øjeblikket 
mange overvejelser omkring, hvad hans fremtid 
skal bringe.
„Jeg kunne godt tænke mig at komme til 
Danmark og afslutte min håndboldkarriere. 
Derfra ønsker jeg en god overbygning til er-
hvervslivet. Det er de tanker, jeg gør mig nu, hvor 
jeg er ved at sætte ting i kasser og finde ud af, 
hvad der skal ske fremadrettet.“

Nøddesbo er ved siden af håndbolden i gang 
med at tage en master i business coaching, 
der er en meget bred coach uddannelse, på 
Copenhagen Coaching Center. Jesper beskriver 
det også som en dannelsesrejse for ham, hvor 
han sætter fokus på, hvad der skal ske efter 
håndboldkarrieren. Han finder coachingarbejde 
med mennesker yderst spændende, og det er et 
stort område, han ønsker at afsøge i fremtiden. 

„Jeg havde ikke 
lige set det komme, 
at HC Midtjylland 
skulle være der, 
hvor de er lige nu“

Se godt på dette plus

Et plus for din virksomheds udseende?
Et plus for dine kunders opfattelse af dit brand?

Et plus for dine aktiviteter på nettet?

Østergade 21 · 7400 Herning · Tlf. 96 26 25 80
info@konceptas.dk · konceptas.dk

Uanset hvilket plus du ønsker, så er vi klar til at hjælpe dig i mål. 
Nøjagtigt som HCM, så tror vi på at resultaterne skabes, når vi 
får lov til at komme „tættest på.“

STOLT SPONSOR AF HCM!
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fem hurtige fra eksperterne
LASSE BOESEN,  

sportschef i KIF Kolding København

1. Tror du, at HC Midtjylland går videre til 
gruppespillet i EHF Cuppen? Jeg kender ikke 
Astrakhans niveau. Men min fornemmelse siger, 
at I går videre. Jeres hold er forstærket med

international rutine, som jeg forventer giver den ro
og stabilitet i disse playoff kampe.

 
2. Hvis HC Midtjylland går videre, hvor langt tror du i så fald, at de kan 
komme? Svært spørgsmål – alt afhænger af modstander og skades situati-
onen. Men en eventuel kvalifikation giver selvtillid, som sagtens kan bevirke, 
at holdet går langt i turneringen.
 
3. Hvilken placering tror du, HC Midtjylland får i den danske liga? 
Slutspilshold. Hvordan det så derefter går afhænger af Europa Cup‘en og 
skader.
 
4. Hvad er klubbens styrker? Energien om klubben. Klubben er forholdsvis 
ny i liga regi, og dette kan helt sikkert tænde partnere til at være en del af 
den succes og begejstring, der er nu.
 
5. Hvad er klubbens største udfordringer? Jeg kender ikke klubbens struk-
tur eller strategi. Med betragtningen af antallet af kulturelle sports oplevel-
ser i nærområdet kan det være svært at få bred fan- og partner opbakning.

CARSTEN THYGESEN,  
bestyrelsesformand i Skjern Håndbold

1. Tror du, at HC Midtjylland går videre til grup-
pespillet i EHF Cuppen?  
JA.
 

2. Hvis HC Midtjylland går videre, hvor langt tror 
du i så fald, at de kan komme?  

Final4.
 
3. Hvilken placering tror du, HC Midtjylland får i den danske liga?  
Kommer med i top 6.
 
4. Hvad er klubbens styrker? 
Spillemæssigt en god blanding af rutine og talent samt typer, der har  
prøvet at vinde.

5. Hvad er klubbens største udfordringer? 
At få folk i Herning til at gå til herrehåndbold.

C R O S S C A R D I O F I T N E S S

VI ÅBNER PÅ 
URBANEGÅRDSPLADSEN 
2. JANUAR I HERNING. 
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Det ønsker vi, at du skal være.

 

For fjerde år i træk har Handelsbanken både 

Danmarks mest tilfredse privatkunder og erhvervskunder*

– en tillid vi konstant gør os umage for at leve op til.

Kontakt os og hør, hvordan vi kan hjælpe dig.

Er du
tilfreds med

din bank?

* Ifølge EPSI 2013, 
2014, 2015 og 2016

fem hurtige fra eksperterne
GUDMUNDUR GUDMUNDSSON,  

dansk landstræner

1. Tror du, at HC Midtjylland går videre til  
gruppespillet i EHF Cuppen? De har en god 
mulighed, efter hvad jeg har set. De har et 
spændende hold på vej og fået nogle gode  

spillere ind. HC Midtjylland har alle muligheder  
i verden for at komme videre.

 
2. Hvis HC Midtjylland går videre, hvor langt tror du i så fald, at de kan 
komme? Det er svært at sige, men alt er muligt. Jeg synes, de har et godt 
hold, og det er et hold, der kan lave gode resultater i Europa.
 
3. Hvilken placering tror du, HC Midtjylland får i den danske liga?  
Det er umuligt at sige. Alle kan nærmest slå alle, og det er spændende og 
fedt at se. Jeg er sikker på, at HC Midtjylland klarer det til slutspillet, og så er 
det svært at sige derfra.
 
4. Hvad er klubbens styrker? Klubben ser ud til at være inde i en positiv 
udvikling, og man er nu med i EHF Cuppen. Holdet er godt besat på alle 
positioner og har flere gode erfarne spillere. 
 
5. Hvad er klubbens største udfordringer? Den største udfordring bliver at 
fortsætte den positive udvikling, som klubben er inde i nu.

LARS CHRISTIANSEN,  
tidligere landsholdsfløj, nuværende 
håndboldekspert

1. Tror du, at HC Midtjylland går videre til 
gruppespillet i EHF Cuppen? Ja, det tror jeg. 
Med HC Midtjyllands hold skal de vinde over to 

kampe. Den internationale erfaring, der er hentet 
ind til denne sæson, vil vise sig at være meget værd 

i EHF Cuppen. 
 
2. Hvis HC Midtjylland går videre, hvor langt tror du i så fald, at de kan 
komme? Det er svært at svare på, men det afhænger af lodtrækninger-
ne. Men det er muligt at gå videre til kvartfinalen. På en god dag kan HC 
Midtjylland spille op med de bedste.
 
3. Hvilken placering tror du, HC Midtjylland får i den danske liga?  
Jeg tror, HC Midtjylland ender mellem nummer 6 og 8. 
 
4. Hvad er klubbens styrker? Det er et ambitiøst men realistisk projekt. Jeg 
er tilhænger af, at man vil noget. Når bundniveauet er blevet bedre, kan 
man spille op med alle. 

5. Hvad er klubbens største udfordringer? Der er en mand som står bag, 
og det gør fundamentet skrøbeligt.

DVN, Gødstrup Tjørring Skole Fuglsangsø Centret

Vi forstår spillet og dækker HELE banen
JFP udfører byggeri i hoved- og totalentrepriser – i hele Danmark. Vi er den professionelle spiller 
inden for alt fra boligbyggeri, renovering og erhvervsbyggeri til sygehuse og plejecentre. Vi er 
spilleren, du kan stole på. Vi forstår dit projekt – og leverer kvalitet fra første fløjt. Og så er vi i 
øvrigt altid på jagt efter nye topprofiler, der kan og vil tage ansvar på vores hold – både i Jylland 
og på Sjælland. Vi går efter sejren som hold - hver gang!

JFP ER EN AKTIV MEDSPILLER I SPORTEN & KULTUREN
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Pokaltitlen sikrede 
adgangsbillet til Europa

Klubbens hidtil største triumf er sidste sæsons sejr i Santander Cup. Pokaltitlen 
kom i hus efter finalesejr over GOG, og pokalen er nu årsagen til, at HC Midtjylland 

skal spille europæisk håndbold for første gang i klubbens historie. 

Det var en lang og sej kamp på vej mod tit-
len. Det hele startede den 3. marts 2015, hvor 
Christiansbjerghallen lagde gulv til et opgør 
mellem CIF, Århus og HC Midtjylland i landspo-
kalturneringens 5. runde. 

Vi trådte først ind i turneringen i 5. runde, og 
denne runde samt den efterfølgende blev 
afholdt af Jysk Håndbold Forbund. Herefter gik 
vi fra 1/8 finalen ind i slutrunderne, hvor Dansk 
Håndbold Forbund står for afviklingen.

Første gang vi for alvor kom i problemer på vej 
mod pokalen, var i kvartfinalen hjemme i Den 
Runde Hal mod KIF Kolding København. Her 
skulle vi til gengæld også bruge samtlige 60 mi-
nutter, inden Kasper Kvist kunne sende holdet 
videre til Final4 efter en scoring på straffekast 
efter tid. 

Sejren sikrede os en plads ved Final4, der blev 
spillet i Sparekassen Fyn Arena i Odense. Få 
dage inden fik vi tilgang af verdensstjernen, 
Pascal Hens, som dermed var en del af holdet 
under Final4. Spillemæssigt levede han ikke helt 
op til de tårnhøje forventninger, men udenfor 
banen havde han til gengæld en stor positiv 
effekt i truppen. 

Den første kamp ved Final4 var imod Team Tvis 
Holstebro, der dermed var sidste stop på vejen 
mod en titelkamp. Det blev en tæt affære, vi 
til sidst kunne trække os ud af med en tomåls-
sejr bl.a. takket være 9 mål fra Kasper Gudnitz’ 
venstre hånd. 

Finalen blev et opgør mod de lokale fynboer fra 
GOG. Kampen var tæt frem til pausen, hvor vi 
førte med to mål. Herfra trak vi heldigvis fra, og 

holdet kørte en sikker 30-26 sejr i land i finalen 
af Santander Cup 2015 – og klubbens hidtil stør-
ste triumf var dermed en realitet. Topscorer blev 
nok en gang Kasper Gudnitz, der i turneringens 
sidste tre kampe stod for imponerende 24 mål. 
Han blev noteret for 6 mål i finalesejren, mens 
Rasmus Porup og Martin Hansen var lige efter 
med 5 scoringer hver. 

I denne sæson må vi desværre allerede nu san-
de, at det ikke bliver til en gentagelse. Her blev 
1/8 finalen endestationen efter et nederlag på 
23-27 mod Skjern Håndbold. Vejen til europæ-
isk håndbold i næste sæson er derfor igennem 
888ligaen.

Vejen til titlen 
5. runde:	 CIF, Århus vs. HC Midtjylland	 16-31

6. runde:	 Frederikshavn FI vs. HC Midtjylland	 24-37

1/8 finale:	 IK Skovbakken vs. HC Midtjylland 	 19-34

Kvartfinale:	 HC Midtjylland vs. KIF Kolding København	 29-28 

Semifinale:	 Team Tvis Holstebro vs. HC Midtjylland 	 25-27 

Finale:	 HC Midtjylland vs. GOG Håndbold 	 30-26

Trykkerivej 2  /  6900 Skjern  /  T.  96 800 700  /  grafisk@strandbygaard.dk  /  Tryk på Strandbygaard.dk

Vil du have et 
skarpt 
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Strandbygaard Grafisk:
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samarbejdspartner
siden 1898

Henrik Bergholt
Mobil 

2366 5216
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Ferieboliger i hele Europa 
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Cheftræner og far til fire
Holdets cheftræner, Morten Secher, kommer fra en håndboldfamilie, men det var 

alligevel ikke foreskrevet, at han lige netop skulle gå hen at blive træner.  
Kom tættere på manden i spidsen for holdet.

Mortens interesse for håndbolden kom nær-
mest ind gennem modermælken. Hans mor har 
spillet i den bedste række i mange år, og hans 

søster og far har ligeledes spillet. Hans 
far gik bort, da Morten var 10 år 

gammel, og efterfølgende mødte 
Mortens mor Lars, som har væ-

ret træner i mere end 20 år. 
Lars var den første professio-
nelle træner i Danmark og 
blandt de bedste trænere 
for år tilbage. 

Interessen for håndbold 
er derfor helt naturlig, men 

trænergerningen var i første 
omgang ikke det åbenlyse valg. 

Morten var selv en utrolig dygtig 
playmaker, og han var et af de største 

talenter indenfor dansk håndbold. Flere 
skulderskader og til sidst en alvorlig knæskade 
satte dog en stopper for hans aktive karriere 
allerede i en alder af blot 19 år.

Han slap dog ikke taget på håndboldverdenen, 
og Morten blev herefter professionel træner 
allerede som 19-årig. Det er ikke kun håndbold-
spillet, der fanger Morten, men trænerkarrieren 
giver ham også mulighed for at arbejde med 
mennesker som er en af hans store passioner.
„Jeg kan rigtig godt lide håndbold, men jeg er 
ikke den typiske håndboldtræner. Jeg kan end-
nu bedre lide arbejdet med mennesker, og dét 
at få mennesker til at præstere. I håndbolden 
har jeg fundet en scene, hvorpå jeg kan arbejde 
med dette. Man bliver målt og vejet hele tiden. 
Så det er ikke kun selve håndboldspillet men i 
ligeså høj grad det, spillet medfører.“

Sechers største resultat som træner er uden tvivl 
pokaltitlen i sidste sæson, men det er i ligeså 
høj grad de personlige succeser undervejs, som 
glæder ham. Han kan eksempelvis se på et 
Aalborg-hold, der har seks spillere på udviklings-
landsholdet, hvoraf Morten har trænet fem af 
dem. Secher har tidligere været talentchef i net-
op Aalborg, og han føler, han har andel i disses 
succes. Han bliver drevet af at se, når mennesker 
er tilfredse og glade for det, de gør. 

Den største skuffelse i hans karriere er noget, der 
virkelig ærgrer ham, når han ser tilbage på det. I 
sidste sæson var det målscoren, der afgjorde, at 
HC Midtjylland skulle ud i to afgørende nedryk-
ningskampe. Det medførte en masse snak og 
problemer, og kigger han tilbage på sin karriere, 
er han allermest ærgerlig over, at det ikke lyk-
kedes at score eller forhindre ét sølle mål mere 
i det indbyrdes regnskab med Ribe-Esbjerg og 
Mors-Thy.  } 

„Jeg kan rigtig godt 
lide håndbold, 
men jeg er ikke 
den typiske 
håndboldtræner“



36

Europa cup avis

37

Europa cup avis

I denne sæson står han med en trup, hvor halv-
delen af spillerne er nye. Han føler dog, at tinge-
ne er på vej i den rigtige retning, og om proces-
sen med det nye hold udtaler cheftræneren:
„Jeg føler, at vi stille og roligt får lagt mere og 
mere på vores spil. Vi bliver mere sikre i det, 
vi gør, og måden hvorpå vi spiller. Jeg har det 
sådan, at det er år 1, hvor ting er nye og skal til at 
fungere. Men jeg er sikker på, at når vi ser tilbage 
over sæsonen, så står vi på alle parametre langt 
stærkere end nu, og vi vil være rustet til frem-
over at være med helt oppe i toppen af dansk 
håndbold.“

Secher ser ligeledes frem til, at holdet skal prøve 
sig af i Europa. Han mener, det er noget helt 
specielt at deltage, og niveauet og indsatsen 
er meget større. Han håber, vi kan vinde og gå 
videre til gruppespillet, men han har samtidigt 
respekt for, at mange ting bliver afgørende for, 
at vi kan sikre en samlet sejr over to kampe. 

På privatfronten bor Morten i Aalborg med sin 
kone, Lotte, og deres fire børn. Det kan derfor 
være lidt af et puslespil at få hverdagen til at gå 
op, og Morten erkender, at han skylder en stor 
tak til Lotte.
„Jeg er voldsomt afhængig af Lotte. Det er hen-
de, der står for at holde sammen på alt. Jeg lever 
med håndbold, og når det er ens førsteprioritet, 

så er det vigtigt at have Lotte, som kan holde 
sammen på det hele. Uden hende kunne det 
nok ikke lade sig gøre.“

Morten har desuden et eksempel, der meget 
godt understreger, hvor meget håndbolden fyl-
der i hans hverdag. Da deres datter, Nora, skulle 
fødes, havde Lotte termin samme dag, som 
Mortens hold skulle spille i Skjern. Det lykkedes 
her for parret at få sat gang i fødslen fire dage 
før, så Morten kunne komme med til Skjern.  
Han indrømmer da også, at de inde på sygehu-
set syntes, at de var en smule skøre. 

Alt går dog ikke op i håndbold, og når Morten 
endelig har fri, er han i høj grad en familiemand. 
Her lægger han meget vægt på at se familien 
så meget som muligt. Han kan godt lide bare at 
være i nuet med familien og ikke rigtig lave no-
get specielt. Der er alligevel én ting, som han har 
brugt meget af sin fritid på – Secher har nemlig 
stort set selv renoveret familiens hus.

Secher har ingen plan for, hvad fremtiden 
præcis skal byde på. Han har en uddannelse i 
organisatorisk ledelse og forandringsprocesser. 
Denne kan han sagtens se sig selv få brug for 
udenfor håndboldverdenen.
„Så længe håndbolden tilfredsstiller mit leder-
gen, har jeg ingen planer om at forlade denne 

branche. Mit engagement og min passion for et 
område, hvor ting er målbart og koncentrerede 
matcher med håndbolden, men dermed ikke 
sagt, at jeg ser mig selv blive 100 år i håndbold-
verdenen. Jeg kan nemt se mig i et andet job, 
hvor jeg kan kombinere elementerne fra spor-
tens verden med erhvervslivet.“

5 hurtige
Hvad var din drøm som barn? 
At få et vinslot i Italien. 

Nævn en dårlig vane
Jeg glemmer nogle gange at spise.

Hvad er din største svaghed?
Det må være børnene. 

Nævn tre ting, du vil tage med  
på en øde ø
Parasol, strandstol og en kæmpe 
stor dunk rødvin.

Hvis du havde et ønske, hvad 
skulle det så være?
To nye.

Morten sammen med sin datter, Nora, på 2 år. Det trofaste ægtepar
Margit og Ernst Winterskov er blandt de mest trofaste fans af  

HC Midtjylland. Ægteparret er store håndboldelskere og begyndte  
at følge HC Midtjylland kort efter klubbens stiftelse i 2005.

For Margit og Ernst på henholdsvis 77 og 79 år 
har håndbold fyldt meget det meste af deres liv. 
Margits interesse startede for 70 år siden, mens 
Ernsts interesse begyndte for „beskedne“ 58 år 
siden.

Ægteparrets interesse for HC Midtjylland starte-
de tidligt, og de to har været med det meste af 
vejen.
„Vores interesse for HC Midtjylland begyndte 
knap efter klubbens stiftelse. De seneste 4-5 
år har vi fuldt klubben helt ud, og vi er i hallen 
mere eller mindre hver gang.“

De har derfor fuldt HC Midtjyllands rejse på tæt-
teste hold fra divisionshåndbold frem til i dag, 
hvor klubben spiller europæisk håndbold og er 
med i slutspilskampen i ligaen. Det har været en 
periode, som ægteparret virkelig har nydt.
„Det har været en vidunderlig rejse. Vi nyder 
det virkelig, og det er fantastisk, at holdet bliver 
bedre og bedre.“

Specielt for Margit har håndbolden en helt 
særlig plads i hjertet, og igennem 65 år har 

hun spillet i en af HC Midtjyllands moderklub-
ber, Hauge, indtil hun selv stoppede som 
spiller for blot tre år siden i en alder 
af 74 år. 

I Ernsts tilfælde var det et 
spørgsmål om, hvorvidt 
han ønskede kvinden i 
sit liv. Håndbolden var 
en del af Margit, og 
det var derfor noget 
Ernst måtte acceptere, 
inden de to sagde ja til 
hinanden. Sidenhen er 
Ernst da også begyndt 
at holde af håndbold, 
og han har ligeledes selv 
spillet håndbold i nogle år. 

Det håndboldelskende ægtepar 
er primært at finde til hjemmekampe-
ne, og de er derudover med til enkelte af HC 
Midtjyllands udekampe. De ser dog med hjem-
mefra, når der er mulighed for det, og ellers 
nyder de hver gang, de er i hallen.

„Vi elsker at være i hallen til kampene og mærke 
den fantastiske atmosfære. Vi kan lide at se top-

håndbold og går meget op i håndbold, så 
det er dejligt, vi har mulighed for at 

opleve det her i Herning.“

HC Midtjylland har været me-
get igennem siden ægtepar-
ret begyndte at følge holdet, 
og de ser meget positivt på, 
at klubben i dag er med i 
toppen af dansk håndbold.
„Det er fantastisk, at de i 
dag er med oppe. Vi har 

altid været involveret i Hauge, 
og vi vil gerne have, at Herning 

har et tophold, så vi er meget 
glade for, at de spiller med i top.“

Margit og Ernst har sæsonkort på første 
række i Den Runde Hal, og de er altid lette at 
få øje på, når de lever sig ind i kampene med 
deres evige entusiasme for håndbolden.
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ANERKENDT STATIKER

BÆRENDE KONSTRUKTIONER
BYGHERRERÅDGIVNING

BYGNINGSREGISTRERING OG RAPPORTERING
INFORMATIONS- OG KOMMUNIKATIONSTEKNOLOGI

Forfwrende fornuftig

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Privatleasing

2.995,-
fra kun

0 kr. i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.
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www.fi at.dkwww.fi at.dk

Kør sommeren i møde med vind i håret med den nye 500C. Udover et design der tager vejret fra dig indgår automatisk kaleche, parkeringssensor og 15” alufælge. 
Kom og få en frisk prøvetur og vælg din sommerfarve.

MASTERPIECE RELOADED.
2.495 KR. I FØRSTEGANGSYDELSE. 2.495 KR./MD.*

NY 500C. SMIDER TOPPEN, 
SÅ DU IKKE MISTER VEJRET.

Gælder privatleasing via Fiat Finansiering af Fiat 500C 0,9 80 hk TwinAir Turbo Popstar, 2.495 kr. i månedlig ydelse og 2.495 kr. i førstegangsydelse, 36 måneders løbetid. Samlet betaling 
i perioden 92.315 kr. Priserne er inkl. fi nansierings- og lev. omk., moms, serviceaftale, vejhjælp og op til 45.000 km i perioden, men ekskl. ejerafgift, forsikring, forbrugsvæsker, dæk og 
ekstraudstyr. Krav om kaskoforsikring og betinget af endelig kreditgodkendelse. Gælder til 30/6/2016. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
A++  Brændstoføkonomi v. blandet kørsel: 26,3 km/l. CO²-udledning: 88 g/km.

indsæt forhandler navn her
HERNING | Wedellsborgvej 1 | Tlf. 97 26 72 22  | Hverdage 9.00-17.30 - Søndag kl. 11-16

På lager til omgående levering

www.uggerhøj.dk  
/uggerhoejbiler

HERNING:  Wedellsborgvej 1 · Tlf. 97 26 72 22

kia.com

Forfwrende fornuftig

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Privatleasing

2.995,-
fra kun

0 kr. i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

kia.com

cee’d sw Style 1.4 benzin
Forbrug: EU-norm 17,1 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 129 g/km

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

kia.com

cee’d sw Style 1.4 benzin
Forbrug: EU-norm 17,1 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 129 g/km

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

kia.com

cee’d sw Style 1.4 benzin
Forbrug: EU-norm 17,1 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 129 g/km

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering.

www.fi at.dkwww.fi at.dk

Kør sommeren i møde med vind i håret med den nye 500C. Udover et design der tager vejret fra dig indgår automatisk kaleche, parkeringssensor og 15” alufælge. 
Kom og få en frisk prøvetur og vælg din sommerfarve.

MASTERPIECE RELOADED.
2.495 KR. I FØRSTEGANGSYDELSE. 2.495 KR./MD.*

NY 500C. SMIDER TOPPEN, 
SÅ DU IKKE MISTER VEJRET.

Gælder privatleasing via Fiat Finansiering af Fiat 500C 0,9 80 hk TwinAir Turbo Popstar, 2.495 kr. i månedlig ydelse og 2.495 kr. i førstegangsydelse, 36 måneders løbetid. Samlet betaling 
i perioden 92.315 kr. Priserne er inkl. fi nansierings- og lev. omk., moms, serviceaftale, vejhjælp og op til 45.000 km i perioden, men ekskl. ejerafgift, forsikring, forbrugsvæsker, dæk og 
ekstraudstyr. Krav om kaskoforsikring og betinget af endelig kreditgodkendelse. Gælder til 30/6/2016. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
A++  Brændstoføkonomi v. blandet kørsel: 26,3 km/l. CO²-udledning: 88 g/km.

indsæt forhandler navn her
HERNING | Wedellsborgvej 1 | Tlf. 97 26 72 22  | Hverdage 9.00-17.30 - Søndag kl. 11-16

På lager til omgående levering

www.uggerhøj.dk  
/uggerhoejbiler

HERNING:  Wedellsborgvej 1 · Tlf. 97 26 72 22

kia.com

Forfwrende fornuftig

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Privatleasing

2.995,-
fra kun

0 kr. i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 
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Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.
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Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16
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serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.
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Gælder privatleasing via Fiat Finansiering af Fiat 500C 0,9 80 hk TwinAir Turbo Popstar, 2.495 kr. i månedlig ydelse og 2.495 kr. i førstegangsydelse, 36 måneders løbetid. Samlet betaling 
i perioden 92.315 kr. Priserne er inkl. fi nansierings- og lev. omk., moms, serviceaftale, vejhjælp og op til 45.000 km i perioden, men ekskl. ejerafgift, forsikring, forbrugsvæsker, dæk og 
ekstraudstyr. Krav om kaskoforsikring og betinget af endelig kreditgodkendelse. Gælder til 30/6/2016. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
A++  Brændstoføkonomi v. blandet kørsel: 26,3 km/l. CO²-udledning: 88 g/km.

indsæt forhandler navn her
HERNING | Wedellsborgvej 1 | Tlf. 97 26 72 22  | Hverdage 9.00-17.30 - Søndag kl. 11-16

På lager til omgående levering

www.uggerhøj.dk  
/uggerhoejbiler

HERNING:  Wedellsborgvej 1 · Tlf. 97 26 72 22

kia.com

rejsegavekortpå 20.000 kr. 
Hvis du leaser en 

Forfwrende fornuftig

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•KOMFORTBLINK•FJERNBETJENT CENTRALLDS•EL-JUSTERBARE 
SIDESPEJLE•RATBETJENT AUDIOANLEG•5 DWRE•EL RUDER FOR•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE

Tenk pd os, neste gang 
du tenker privatleasing 

Rio Style Plus 1.2 benzin
Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km

www.uggerhøj.dk 
/uggerhoejbiler HERNING:  Wedellsborgvej 1 ·  Tlf. 97 26 72 22 

Privatleasing

2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Privatleasing

2.995,-
fra kun

0 kr. i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

kia.com

cee’d sw Style 1.4 benzin
Forbrug: EU-norm 17,1 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 129 g/km
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DU FDR BL.A. AIRCONDITION•SEDEVARME•VARME I RATTET•RATBETJENT AUDIOANLEG•BLUETOOTH•LEDERRAT•
SIDESPEJL EL-JUSTERBAR MED VARME•ARMLEN MELLEM FORSEDER•HWJDEJUSTERBART FWRERSEDE
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du tenker privatleasing 
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Forbrug: EU-norm 21,3 km/l
ved blandet kwrsel. CO2: 109 g/km
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20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig

Åbent hus den 3. & 4. september kl. 11-16

2.095 kr. i fwrstegangsydelse, 2.095 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
77.515 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.

0 kr. i fwrstegangsydelse, 2.995 kr. pr. md. Leasingperiode: 36 mdr./45.000 km. ved leasing  via KIA Finans. Inkl. moms, 
serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
107.820 kr. Positiv kreditgodkendelse kreves og betaling via NETS pdkreves. Bilen er vist med ekstraudstyr. Begrenset antal.
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til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering. Forfwrende fornuftig
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serviceaftale, etablerings.- og lev.omk. Ekskl. grwn ejerafgift, dek, forsikring og ekstraudstyr. Totalpris i hele perioden 
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2.095,-
fra kun

2.095 kr.  
i udbetaling

kr. pr. 
md.

Få mindst  

20.000 kr. for 

din brugte bil!*
Køb en ny Kia hos Uggerhøj og få 

mindst 20.000 kr. for din gamle bil* 

De 20.000 kr. bruges 

til udbetaling.

Vind
rejsegavekort på 20.000 kr. 

Hvis du leaser en Kia hos  Uggerhøj inden 31/12-2016, deltager du automatisk i konkurrencen om  et rejsegavekort til en værdi  af 20.000 kr.

*Tilbudet kræver at bilen er registreret i købers navn og at køber har haft bilen i mindst 1 måned.
Det kræves at bilen kan køre og er på plader. Tilbudet er betinget af Uggerhøj finansiering.

www.fi at.dkwww.fi at.dk

Kør sommeren i møde med vind i håret med den nye 500C. Udover et design der tager vejret fra dig indgår automatisk kaleche, parkeringssensor og 15” alufælge. 
Kom og få en frisk prøvetur og vælg din sommerfarve.

MASTERPIECE RELOADED.
2.495 KR. I FØRSTEGANGSYDELSE. 2.495 KR./MD.*

NY 500C. SMIDER TOPPEN, 
SÅ DU IKKE MISTER VEJRET.

Gælder privatleasing via Fiat Finansiering af Fiat 500C 0,9 80 hk TwinAir Turbo Popstar, 2.495 kr. i månedlig ydelse og 2.495 kr. i førstegangsydelse, 36 måneders løbetid. Samlet betaling 
i perioden 92.315 kr. Priserne er inkl. fi nansierings- og lev. omk., moms, serviceaftale, vejhjælp og op til 45.000 km i perioden, men ekskl. ejerafgift, forsikring, forbrugsvæsker, dæk og 
ekstraudstyr. Krav om kaskoforsikring og betinget af endelig kreditgodkendelse. Gælder til 30/6/2016. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
A++  Brændstoføkonomi v. blandet kørsel: 26,3 km/l. CO²-udledning: 88 g/km.

indsæt forhandler navn her
HERNING | Wedellsborgvej 1 | Tlf. 97 26 72 22  | Hverdage 9.00-17.30 - Søndag kl. 11-16

På lager til omgående levering

www.uggerhøj.dk  
/uggerhoejbiler

HERNING:  Wedellsborgvej 1 · Tlf. 97 26 72 22

kia.com

Topscorerens fald
Sidste år i oktober måned kom Kasper „Gutte“ Gudnitz til skade under træning, og 
han måtte efterfølgende køres på hospitalet med ambulance. Dagen efter var han 
alligevel klar til kamp mod Aalborg, hvor han ovenikøbet lavede ni mål. Den dag i 

dag mærker han dog stadig følgerne af skaden. 

Det var fredag den 16. oktober 2015, og holdet 
var i gang med sidste træning inden mødet med 
Aalborg Håndbold dagen efter. Kasper Gudnitz 
er på vej ind over midten, hvor han skal til at gå op 
i et hopskud. Han bliver her mødt af en tackling 
med strakte hænder i brystet. Denne tackling 

kombineret med at han var ude af balance, mens 
han var sidelæns i luften gør, at han falder ned på 
ryggen, uden han når at tage fra.

Efterfølgende ligger han helt stille på gulvet 
i Den Runde Hal. Her bliver han hentet på et 

spineboard og båret ud i omklædningsrummet. 
Det var et dramatisk øjeblik, og der var mange 
tanker, som gik igennem hovedet på Kasper.
„Jeg kan huske, at jeg tænker, den er helt gal. 
Jeg følte mig lam i hele kroppen og lå med en 
meget bange fornemmelse. Min første tanke  } 
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var meget kortsigtet og gik på, om jeg kunne 
spille dagen efter mod Aalborg. Jeg frygtede, at 
der var noget galt med ryggen, og sæsonen var 
forbi. Men det var ikke sådan, at jeg troede, min 
håndboldtid var forbi.“

Gutte havde på trods af situationen meget fokus 
på kampen dagen efter mod Aalborg 
Håndbold. Det var en kamp, som 
han meget gerne ville spille, og 
det var i en periode, hvor han 
var topscorer i ligaen.

Efter faldet blev han kørt på 
skadestuen i ambulance 
med mistanke om, at han 
havde brækket ryggen. 
Røntgen viste dog heldig-
vis, at der ikke var noget 
brækket. Kasper havde stadig 
voldsomme smerter, og han fik 
en del smertestillende, som skul-
le hjælpe ham med at klare natten, 
hvor han lå til observation. Det blev en 
lang nat, hvor Kasper ikke fik meget søvn.
„Jeg sov ikke så meget, og det gjorde virkelig 
ondt, så jeg koncentrerede mig mest om at 
ligge stille. Jeg lå og tænkte på, om jeg kunne 
spille dagen efter. Jeg fik smertestillende piller 
engang imellem, og jeg kunne ikke rigtigt vende 
mig, da det gjorde enormt ondt, så jeg lå bare 
og kiggede op i loftet.“

Klubbens fysioterapeut, Thomas Bay, og chef-
træner, Morten Secher, regnede ikke med, at 
Kasper kunne spille dagen efter skaden. Først 
og fremmest ville de være sikre på, der ikke 
var tegn på, at der var noget alvorligt galt. 
Efterfølgende var det op til Kasper selv at vurde-
re, hvorvidt han var i stand til at spille. 

Efter at have ligget til observation natten over 
blev Gutte sendt hjem igen, da lægerne mente, 
at der var tale om et voldsomt slag men intet 
brud. Om morgenen fik han nogle smertestil-
lende piller, og lægerne sagde god for, at Kasper 
måtte spille, hvis han selv følte sig klar. Kasper 
fik samtidigt en snak med Bay og Secher, hvor 
han forklarede, at han kun ville spille, hvis han 
følte sig helt klar.

Og Kasper var klar. Med en heroisk indsats 
var han med til at sikre et undertippet HC 
Midtjylland-hold en 26-25 sejr på udebane over 
Aalborg Håndbold. Under kampen havde han 
fuldt fokus på opgøret, hvor han fulgte op på 
den gode periode, som han var inde i spille-
mæssigt. Kroppen fortalte ham dog, at alt ikke 
var ved det normale.
„Ryggen føltes egentlig okay, og jeg var ikke så 
bange for den, da jeg havde fået at vide, der ikke 
var noget galt. Jeg var dog stadig enormt stiv i 
kroppen pga. slaget og havde svært ved at ro-
tere til siden. Min numse og mine ben var mere 
eller mindre følelsesløse, og det var derimod 
ikke så rart.“

Efter kampen var Gutte fortsat topscorer i ligaen, 
og han scorede 55 mål i de første otte kampe. 
Skaden havde dog sat sit præg på hans spille-
mæssige præstationer resten af sæsonen, og 

i de resterende 18 kampe i ligaens grundspil 
scorede han 62 mål. 

Slaget i sig selv tog mere end en måned, før 
det var helt fortaget. På trods af at slaget har 
fortaget sig, og det nu er mere end et år siden, 
så mærker Kasper stadig følgerne af tacklingen, 

som førte til hans uheldige fald.
„Det er et problem for mig i daglig-

dagen. Jeg arbejder ved siden af 
håndbolden, hvor jeg sidder på 

kontorstol en del, og her får 
jeg ofte en sovende fornem-
melse i ballen og venstre 
ben, hvis jeg sidder for læn-
ge i samme position. Jeg 
mærker også til tider sam-
me sovende fornemmelse, 

hvis jeg går en tur eller på 
anden måde er i gang med 

noget aktivt.“

Gutte blev næsten præcist et år 
efter sin skade, den 12. oktober 2016, 

kåret til kampens spiller efter en flot sejr over 
de forsvarende danske mestre fra Bjerringbro-
Silkeborg. Det var en kamp, han krydrede med 
seks mål og flere flotte assists. 

På trods af den fine indsats mærker han fortsat 
til skaden på håndboldbanen.
„Jeg ville lyve, hvis jeg sagde, at det ikke hæm-
mer mig på banen. I mit venstre ben har jeg 
den sovende fornemmelse, men det er heldigvis 
ikke mit springben. Jeg føler mig konstant lidt 
afkræftet i den øverste del af venstre ben, hvor 
jeg ikke kan mærke så meget. Derudover er 
min bevægelse i ryggen heller ikke så god som 
tidligere.“

MR-scanninger har for nyligt vist, at Kasper har 
en lille diskusprolaps i ryggen, og han venter 
fortsat svar fra en anden scanning. Arbejdet med 
at få ham tilbage på 100 % er stadig i gang, og 
han arbejder med forskellige øvelser fra Bay 
samt en rygspecialist. 

På trods af den voldsomme oplevelse og for-
skrækkelsen, så har det ikke ændret noget i 
Kaspers tilgang til håndboldspillet.
„Hvis man hele tiden tænker over det på banen, 
så får man ikke noget godt ud af det. Når man er 
på banen, skal man være der 100%, ellers bliver 
det ikke godt. Jeg kan dog af og til komme til at 
tænke over det udenfor banen, når jeg eksem-
pelvis kommer hjem fra træning, eller hvis jeg er 
ude at gå en lang tur.“

„Når man er på 
banen, skal man 
være der 100%, 
ellers bliver 
det ikke godt“

Kasper „Gutte“ Gudnitz modtager blomster 
efter kampen den 12. oktober 2016 mod 
Bjerringbro-Silkeborg, hvor han blev kåret til 
kampens spiller, knap et år efter sin skade.

Vestjylland Forsikring  
bakker op om  
de frivillige  
i HC Midtjylland

STYR PÅ VÆRDIERNE

PERSONLIG SPONSOR FOR
JØRGEN RASMUSSEN

STØT
HC MIDTJYLLAND

GØR EN FANTASTISK HANDEL PÅ
WWW.ODENDO.DK/HCM



Europa cup avis

43

1

√ Videoovervågning

√ Forsikringsgodkendt

√ Mulighed for opbevaring af køretøjer mm.

√ Dagligt opsyn med lokalerne

√ 24/7/365 adgang

Depotrum fra kun 190 kr. pr. måned

Læs mere og bestil på vores hjemmeside: BoxlejeHerning.dk

NYD DANSK 
BLACKANGUS 
OKSEKØD 
HVER FREDAG OG LØRDAG. 
SPIS HVAD DU KAN 175,-

lnkl . salatbar, dagens kartoffel og saucer. 
Børn spiser til halv pris . 

Tag familien med og oplev vores restaurant . Vi 
har også legerum til de små. 

Book bord på telefon 96 27 43 04.

Fonnesbechsgade 20 | 7400 Herning | scandichotels.dk/regina

Rødbillet – Eksponering i 
håndbold giver afkast 

Rødbillet er meget engageret i håndboldens verden. I HC Midtjylland har de 
været storsponsor siden årsskiftet, men de er samtidigt også involveret en masse 

andre steder.

De startede som sponsor i HC Midtjylland forud 
for 2015-16 sæsonen. I løbet af sæsonen blev 
Rødbillet og ikke mindst ejer, Thomas Hintze, 
mere og mere involveret i klubben, og sponso-
ratet udviklede sig. Efter jul blev Thomas Hintze 
ligeledes ejer og direktør i HC Midtjylland, og 
Rødbillet fik en større rolle i klubben. Til spørgs-
målet om, hvorfor Rødbillet lige har valgt at 
engagere sig så meget i netop HC Midtjylland, 
svarer Thomas:
„Vi startede med at køre bus i klubben. Jeg 
blev mere og mere involveret i klubben, og det 
er nogle søde og rare mennesker, man omgås 
med. Spillere og trænere havde en professionel 
tilgang til tingene, men klubben manglede en 
sponsor, som kunne være med til at løfte tinge-
ne til et højere niveau. Kigger man på eksempel-
vis BSV, Skjern og Aalborg, er det hold, som gør 
det godt og har mange sponsorer. Herning var 
i den sammenhæng et lille sted, der måske var 
lidt amatøragtigt på nogle punkter. Man mang-
lede midler, og det var fint at byde ind, og indtil 
videre er vi nået langt.“

Rødbillet er ligeledes engageret i Skanderborg, 
Aalborg, Skjern, GOG, Odder, Skovbakken og 
BSV. Involveringen er dog ikke blot et spørgsmål 
om at byde ind, hvor der lige mangler midler. 
For Rødbillet er det også et strategisk valg. 
„For os er det mest vigtigt at synliggøre os 
om vinteren, da det er lavsæson for busser. 
Håndboldverdenen er der, vi får mest for penge-
ne. Det er et af de steder, man bliver bedst eks-
poneret som sponsor. Der er mange tv-kampe 
og pænt mange tilskuere. Vi vil også gerne gøre 
noget for byerne, vi kører fra, og i andre byer er vi 
involveret i sejlsport og hestesport.“

Indenfor beachhåndbold er Rødbillet repræsen-
teret som hovedsponsor. Ser man 10 år frem i 
tiden, så tror Thomas fortsat, Rødbillet vil være 
sponsor i håndboldverdenen – i hvert fald så 
længe han er ved roret. Han ser muligheden for 
markedsføring som værende bedst mulig gen-
nem håndbolden, og planen er, at en stor del af 
Rødbillets markedsføringsbudget også fremover 
skal bruges indenfor harpikssportens verden.

Antal besøgende  
på rødbillet.dk
Før Final4: 	 2.000-6.000 om dagen

Under Final4: 	170.000

Efter Final4: 	 4.000-8.000 om dagen

Antal kunder  
pr. uge
Før Final4: 	 Gns. 9.800 pr. uge

Efter Final4: 	 17.000 pr. uge

Under sidste sæsons Final4 fik Rødbillet fuldt udbytte af sit sponsorat. 
De oplevede, at trafikken på deres hjemmeside samt antallet af kunder 
steg eksplosivt som følger af den store omtale under Final4.
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Den ydmyge direktør
Thomas Hintze er HC Midtjyllands ejer og direktør. Derudover er han en succesfuld 

iværksætter, der driver flere forretninger. Thomas har dog altid holdt begge ben 
på jorden og forholder sig ydmygt til sin store succes. 

Han er oprindeligt fra Hadsten. Thomas’ foræl-
dre var skilt, og han boede i sin barndom derfor 
halvt i Aarhus og halvt i Hadsten. Hans familie 
er tidligere håndboldspillere, og flere i hans fa-
milie har spillet både 1. og 2. division i Hadsten. 
Thomas’ bror har spillet flere år i Viborg, og han 
er derudover også i familie med landsholdsflø-
jen, Maria Fisker. Det er altså ingen overdrivelse 
at sige, at Thomas i sandhed kommer fra en 
håndboldfamilie. Hans egen håndboldkarriere 
toppede i mesterrækken, men han blev ved 
med at spille, til han var 35. 

Thomas blev uddannet kok tilbage i 1993. Han 
har arbejdet ni år som kok og tjener på Hotel 
Royal i Aarhus, mens han efterfølgende har 
været køkkenchef på Hotel Royal i Holstebro. I 
dag er han en succesfuld iværksætter. Han er 
ejer af det succesfulde busselskab, Rødbillet, 
og er derudover involveret i mange forskellige 
forretninger lige fra et biludlejningsfirma til et 
rejsebureau. I udlandet investerer han bl.a. i et 
parkeringshus i Colombia, mens han samtidig 
sælger kaffe med en kammerat i Kina. Det 
nyeste projekt omhandler udvikling af pind-is 
baseret på friske råvarer. Det hele startede 
dog for mange år siden for den  
41-årige iværksætter.
„Jeg startede som 14-15 årig i 
en sommerkiosk. Da jeg blev 
17 købte jeg halvdelen af 
kiosken af min kamme-
rat, som havde den. Der 
arbejdede jeg i 10 år 
samtidigt med, at jeg 
var i kokkelære. Herefter 
solgte jeg den, og starte-
de i 2005 som konsulent 
hos flere cafeer ved åen i 
Aarhus.“

Karrieren tog herefter endnu 
mere fart, og Thomas har 
sidenhen haft egne restauranter, 
diskoteker, barer, hoteller og caféer. 
Noget af det ejer han endnu, men det er 
forpagtet ud. Thomas har altid brændt for ser-
vicefaget og for at give gode oplevelser. Det er 
også en af grundene til, at han har planer om at 
åbne Rødbillet caféer.
„Jeg har planer om at åbne 10 cafeer i stør-
re byer, hvor Rødbillet kører, da jeg kan se 
Rødbillet levere mere end blot at være et bus-
selskab. Det skal gøre det muligt at bestille god 
mad til bussen, som skal være med til at give 
bedre oplevelser.“

Rødbillet er nok uden tvivl Thomas’ hidtil største 
succes. Han havde da heller ikke forventet, at 
det skulle blive så stort. Han fortæller, at han 

forventede, der skul-
le være én bus, som 

han så kunne køre 4-5 
dage i ugen, og at han 

derudover kunne få et par 
fridage og så ellers hygge sig 

med det. Det endte dog med, 
at der i starten altid var udsolgt, og 

han fik derfor sat flere busser ind. Han havde 
i starten et forsigtigt håb om at transportere 
20.000-30.000 passagerer om året. Dette tal er 
dog langt overgået, og i dag er antallet oppe på 
knap en million.

Thomas bevarer dog fortsat begge ben på jor-
den, og han kører selv busserne jævnligt. Det er 
en af hans måder at koble af på, og han vil helle-
re køre bus end at sidde med papirer, mails osv. 
Thomas er meget ydmyg i sin tilgang, og han er 
jo bare helt almindelig, som han selv udtrykker 
det. Han hjælper ligeledes selv med at tømme 
toiletter, vaske bus, passe kundeservice-telefon 

„Jeg startede som 
14-15 årig i en 
sommerkiosk. Da 
jeg blev 17 købte 
jeg halvdelen af 
kiosken af min 
kammerat, som 
havde den“

og lignende. Det er som oftest også Thomas, der 
kører HC Midtjyllands bus til udekampene, og 
det er der flere grunde til.
„Jeg får mulighed for at snakke med spillerne 
og kan fornemme, om der er harmoni i trup-
pen. Jeg kan også mærke på holdet, om nogle 
er kede af det eller specielt glade for noget. For 
mig er det vigtigt at komme med rundt, og det 
giver mig mulighed for at have fingeren på pul-
sen. Derudover kommer jeg væk fra hverdagens 
papirer og gøremål. Og når jeg alligevel er med 
ude til kampene, kan jeg ligeså godt køre selv, 
og det er jo også billigere.“

Der er fuld fart på Thomas’ liv, og der er ikke tid 
til mange fritidsinteresser. Hvis han skal koble 
helt af, kan han godt lide at rejse til Spanien 
eller tilbringe tid i sin kolonihave om sommeren. 
Her nyder han livet ved eksempelvis bare at smi-
de sig i hængekøjen eller slå lidt græs og hygge 

sig med det. Han bruger ligeledes tid på at tage 
rundt til andre håndboldkampe i klub-
ber, hvor Rødbillet også er sponsor. 
Om hans øvrige fritidsinteresser 
udtaler Thomas:
„Jeg har ikke så meget tid 
til fritidsinteresser, men jeg 
er lidt med i en madklub. 
Vi har ‚seriesøndag‘, hvor 
vi laver mad på skift og 
ser Forbrydelsen, Borgen, 
eller hvad der ellers kører 
af serie. Jeg elsker også 
at have gæster og grille og 
lave god mad til dem. Jeg 
lever ellers lidt i min egen lille 
klokke.“

Thomas er en iværksætter. Han har 
svært ved at sige præcist, hvad han laver ti år 

fremme i tiden. Han har dog store fremtidspla-
ner. For nyligt har han investeret i en 

luftballon, han vil til at flyve lidt i. 
Det er dog ikke de eneste planer, 

Thomas har for fremtiden, der 
omhandler noget i luften.

„Om ti år tror jeg, at jeg har 
solgt Rødbillet – eller jeg er 
i hvert fald ikke lige så stor 
en del af dagligdagen. 
Jeg er en iværksætter og 
kan lide at sætte tingene 
i gang, men jeg synes ikke, 

det samme er spændende 
i 10 eller 20 år. Mit største 

ønske for fremtiden er at have 
et flyselskab, og jeg kunne godt 

se Rødbillet med både bus og fly.“

5 hurtige
Hvad var din drøm som barn? 
Det var at have mit eget hotel. 

Nævn en ting, som de færreste 
ved om dig
Jeg er stor fan af Birthe Kjær, 
og hun optrådte til min 30 års 
fødselsdag.

Nævn en dårlig vane
Jeg spiser altid inden jeg går i 
seng, for jeg har ikke altid tid til 
det i løbet af dagen. Jeg er heller 
ikke altid lige god til at planlæg-
ge. Jeg bestiller tit flybilletter og 
rejser i sidste øjeblik og glemmer 
halvdelen, når jeg pakker.

Hvad er din største svaghed?
Jeg gaber nogle gange over for 
mange ting og kan også være 
utrolig dårlig til at svare på mails.

Hvis du havde et ønske, hvad 
skulle det så være?
At HC Midtjylland bliver dansk 
mester. 

„For mig er det 
vigtigt at komme 
med rundt, og 
det giver mig 
mulighed for at 
have fingeren på 
pulsen“

På billedet ses Thomas Hintze sammen med cheftræner, 
Morten Secher, og daværende direktør, Peter Andersen.
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kommende hjemmekampe

HC Midtjylland vs. kif kolding københavn

17. december - kl. 16.10
den runde hal

HC Midtjylland vs. Århus Håndbold
23. november - kl. 18.30

IBF Arena, Ikast

vs.

HC Midtjylland vs. dinamo astrakhan
27. november - kl. 16.00

IBF Arena, Ikast

vs.

HC Midtjylland vs. GOG Håndbold
7. december - kl. 19.00

IBF Arena, Ikast

vs.

HC Midtjylland vs. ribe-esbjerg hh.
11. december - kl. 19.00

den runde hal

vs. vs.

køb din billet på shop.hcmidtjylland.dk

Med forbehold for ændringer i kampprogrammet

Trup 2016/17
	 1.	 Tim Winkler

	 2.	 Eivind Tangen 	 Jack & Jones TECH

	 4.	 Oliver Bondrop	 ONLY

	 6.	 Morten Slundt

	 9.	 Rasmus Carlsen 	 Midtjysk LED

	10.	 Jacob Østergaard 	 Herning Industrigas

	11.	 Mathias Pilgaard 	 Anders Glarmester

	12.	 Lars Eggen Rismark

	15.	 Dennis Kirkegaard 	 Cloud Iteration

	17.	 Bastian Stræde (udlejet til Fredericia HK 1990)

	18.	 Kristian Gjessing

	22.	 Jørgen Rasmussen 	 Sigma Farvecenter

	23.	 Kasper Gudnitz 

	24.	 Casper Sas 	 Ungarneksperten.dk

	27.	 Kasper Kvist (udlejet til HSG Wetzlar)

	52.	 Rasmus Porup 	 Midtjysk LED

	89.	 Espen Lie Hansen 	 Jack & Jones TECH

Cheftræner: Morten Secher

Assistenttræner: Søren Gottfredsen

Fysioterapeut: Thomas Bay	 FysioDanmark Holstebro

Holdleder: Karsten Knudsen	 FysioDanmark Holstebro

Administration
Direktør: Thomas Hintze

Administrationschef: Jacob Flintholm

Tlf. 2889 3749  |  Email: jf@hcmidtjylland.dk

Salgskonsulent: Peter Andersen

Tlf. 2539 9680  |  Email: pa@hcmidtjylland.dk

Salgskonsulent: Lars Nyholm

Tlf. 5358 4066  |  Email: ln@hcmidtjylland.dk

Koordinator: Dalilla Christensen

Tlf. 2869 8210  |  Email: marketing@hcmidtjylland.dk



VIND
VIP BILLETTER

TIL HC MIDTJYLLAND!

Meld dig ind i vores kundeklub – og deltag i konkurrencen om

2 VIP billetter til en valgfri HC Midtjylland kamp!

 

Besøg butikken eller send en SMS til 1245

med teksten ’JJ’, og vælg derefter Herning butikken som din foretrukne.

STOLT SPONSOR AF

herningCentret / jackjones.com


